
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Gabinete do Reitor

 

PORTARIA Nº 1042, DE 13 DE MAIO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições
estatutárias, conferidas por meio do Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União
de 29 de junho de 2021, e

 
CONSIDERANDO os termos da Lei n° 11.091, de 12 de Janeiro de 2005, publicada no

D.O.U. do dia subsequente, que dispõe sobre a estruturação dos Cargos Técnico–Administrativos em
Educação – PCCTAE, no âmbito das Instituições Federais de Ensino, vinculados ao Ministério da
Educação;

 
​CONSIDERANDO que a Medida Provisória n° 1286/2024, de 31 de dezembro de 2024,

publicada  no D.O.U. na mesma data, dispõe sobre a alteração da remuneração de servidores e empregados
públicos do Poder Executivo Federal e outrem;

 
CONSIDERANDO que o Capítulo L da Medida Provisória nº 1286/2024 trata

especificamente do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, e que o Art. 131
da referida Medida Provisória inclui os § 3º, §4º e §5ºdo Artigo 10-B da Lei Nº 11.091/2005, de 12 de
janeiro de 2005, para o Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, com efeitos a
partir de 1º de janeiro de 2025;

 
CONSIDERANDO o Anexo CCXXIV da referida Medida Provisória que trata do

enquadramento dos servidores Técnico–Administrativos em Educação;
 
CONSIDERANDO a Nota Técnica nº 1/2025/CNS, de 06/02/2025, que registra o

entendimento firmado pela Comissão Nacional de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-
administrativos em Educação (CNS) acerca da aplicação da Medida Provisória n. 1.286/2024;

 
CONSIDERANDO ainda o OFÍCIO CIRCULAR Nº 4/2025/GR/UFAM (2583438) no qual

o Reitor e a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP desta Universidade informam que, após
deliberação coletiva realizada em 09/05/2025, às 14h30 (horário de Brasília/DF), durante reunião do
FORGEPE, seriam iniciados os trabalhos voltados à implementação das acelerações no âmbito da UFAM,

 
R E S O L V E:
 
Art. 1º. A U T O R I Z A R a concessão da Aceleração da Progressão por

Capacitação aos servidores Técnico–Administrativos em Educação relacionados abaixo, com efeitos a
partir de 1º de janeiro de 2025, em atendimento aos § 3º, §4º e §5ºdo Artigo 10-B da Lei Nº 11.091/2005,
incluídos pela Medida Provisória nº 1.286/2024.

 

QUANT SIAPE NOME CARGO LOTAÇÃO NIVEL
CAP

SIT.
ATUAL

SIT.
C/
ACEL.

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/05/2025

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 1



1 2399634
ABINADABIS
PARENTES
MENDES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

ISB DIV 9 12

2 1367862

ABRAHIM
HABIAKEL
FREITAS
QUARA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FAO DII 4 5

3 3249418 ADAILSON JOSE
GUIMARAES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROGESP DIII 5 7

4 1758661
ADAM
OLIVEIRA
CAVALCANTE

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

ISB DIV 14 17

5 1456777
ADENILDA
TEIXEIRA
ARRUDA

PSICÓLOGO-AREA DSQV EIV 17 19

6 1997116 ADILA PEREIRA
SANTIAGO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
QUÍMICA

ICE DIV 9 12

7 1455678
ADNA WALLY
DE MELO
GOMES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ZOOLOGIA

ICB DIV 17 19

8 2383037
ADRIANA
ANDRADE
CABRAL

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DIV 9 12

9 1521269
ADRIANA
BRITO DE
SOUZA

PEDAGOGO NUCLEO
PROGESP EIV 11 14

10 2381660
ADRIANA DA
SILVA
CARVALHO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

FCF DIV 9 12

11 1667321
ADRIANA DE
SOUZA
GROSCHKE

PEDAGOGO PROEG EII 13 14

12 3120128 ADRIANA
PAULA FARIAS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM ICET DIV 8 11

13 2148693
ADRIANA
PAULA MAIA
DE SOUZA

ADMINISTRADOR COORDLIC EIV 11 14

14 2223855

ADRIANE
CRISTINA
EVERTON DO
NASCIMENTO

ADMINISTRADOR CHEGAB EIV 10 13

15 2679946
ADRIANE
SOARES DE
OLIVEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA ICET DIV 10 13

16 1995102

ADRIANGELA
SILVA DE
CASTRO
PORTELA

SECRETÁRIO
EXECUTIVO ICSEZ EIV 12 15

17 1871757 ADRIANNE LINS
GUIMARAES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CEDIDO DIV 13 16

18 2369686 ADRIANO
BRITO FEITOZA

TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE
SINAIS

EU APOIO DIV 9 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 2



19 3119551
ADRIANO DA
SILVA
ALMEIDA

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA FAO DIV 8 11

20 1660591
ADRIANO
SOUTO PASSOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DIV 14 17

21 1361312
ADRIANO
SOUZA DA
SILVA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

22 1924378
ADRIANO
VARELA
TAVEIRA

CONTADOR DEFIN EIV 13 16

23 2376130

ADRIANO
VITOR
GONCALVES
TRINDADE

OPERADOR DE
ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE 
ÁGUA E ESGOTO 

PCU CIV 9 12

24 1483737

ADRIANY
ALVES PINTO
DINIZ DE
ARAUJO

ENFERMEIRO GMTS EIII 16 18

25 2569140 ADRIELA DE
MARCHI AUDITOR IEAA EIV 13 16

26 1577145
ADSON
SILVEIRA DE
SOUZA

ADMINISTRADOR ICSEZ EIV 16 19

27 2377449
AGEU
MONTEIRO
MAIA JUNIOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROAE DIV 9 12

28 2185371 AGNUS DEI
LOPES DE MELO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FT DIV 11 14

29 1755618
AGUINALDO DE
SOUZA
FERREIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
PRÁTICA MOTORAS

ICSEZ DII 12 13

30 2682978 ALANA AINARA
DOS SANTOS ARQUIVISTA ARQCENT EIV 9 12

31 2379396
ALANA
MENEZES DE
LIMA

ASSISTENTE SOCIAL DSQV EIV 9 12

32 1409128
ALBERTINA
PIRES
FERREIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 9 12

33 1645667

ALBERTO
DANIEL
NASCIMENTO
SANTOS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO INC DIV 15 18

34 2374065 ALCEMIRES DA
SILVA PINTO ASSISTENTE SOCIAL PROAE EIV 9 12

35 1647422
ALCIANA
AZEVEDO DOS
SANTOS

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA ICSEZ EIV 15 18

36 1480106 ALCILENE DE
ARAUJO COSTA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

37 1979491

ALDEIZA DE
SOUZA
FERREIRA
NAVARRO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 12 15

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 3



38 2095181

ALESSANDRA
SANTOS
TAVEIRA
MEDRADO

CONTADOR PROPLAN EIV 11 14

39 1232985 ALESSANDRO
PEREIRA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DSQV DIV 8 11

40 1713663
ALEX MARTINS
COELHO ADMINISTRADOR PROAE EIV 10 13

41 1774490
ALEXANDRE
DACIO DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CHEGAB DIV 14 17

42 1060044
ALEXANDRO
RELVAS
PEREIRA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

IEAA EIV 11 14

43 2021932
ALFREDO
SANTAREM
ALEXANDRINO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICE DII 10 11

44 1476436
ALICE GOMES
GUIMARAES
AREQUE

CONTADOR PROPLAN EIV 10 13

45 3856550

ALINE
BASILICE
CIPRIANO
GUERREIRO

ENFERMEIRO HUGV EIV 12 15

46 3310970
ALINE DO
NASCIMENTO
SIMAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROGESP DII 4 5

47 1453718

ALINE
MANUELLE DA
SILVA
GONZAGA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DIII 15 17

48 1664600
ALINE
MARINHO
PICANCO

FARMACÊUTICO-
HABILITAÇÃO ICB EII 11 12

49 1080967 ALINE SILVA
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ARQCENT DIV 11 14

50 1752604
ALISSON
CARLOS GOMES
DE FREITAS

ADMINISTRADOR ICE EIV 14 17

51 2390841

ALLISON
BRUNO
VALENTE
ARAUJO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO EEM CIV 9 12

52 1795805
ALMIR
ALBERTO
FONTES NETO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

ICET DIV 14 17

53 1360024

ALZIRA
BEATRIZ
DUARTE DO
CARMO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

54 2274053
AMANDA DA
COSTA
GONCALVES

SECRETÁRIO
EXECUTIVO DIREX EIV 10 13

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 4



55 1875102

AMANDA
GABRIELLA
OLIVEIRA
TUNDIS

PSICÓLOGO-ÁREA SIASS EIV 13 16

56 1670236
AMANDA
MAMED DE
GUSMAO LOBO

FARMACÊUTICO-
HABILITAÇÃO HUGV EIV 15 18

57 1191013 AMANDDA DE
FARIA PEIXOTO

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE PROPLAN DIV 11 14

58 2378910
AMARILDO
ARAUJO DA
MATA

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO

DEMAT CIV 9 12

59 1659879
ANA BEATRIZ
DE SOUZA
CYRINO

ASSISTENTE SOCIAL PROAE EIV 15 18

60 1977860
ANA CARLA
DOS SANTOS
SOUZA

JORNALISTA ASCOM EIV 12 15

61 2381441 ANA CAROLINA
LIRA DE LIMA ENGENHEIRO CIVIL ISB EIV 9 12

62 2090081
ANA CAROLINA
NASCIMENTO E
ARAUJO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DCC DII 9 10

63 3248265
ANA CAROLINA
PANTOJA
GONCALVES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPLAN DIII 5 7

64 2366292

ANA
CHRISTINA
SENA LIMA DA
COSTA

PSICÓLOGO DDP EIV 9 12

65 1431673
ANA CRISTINA
CAVALCANTE
DA ROCHA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

66 2093323
ANA DANIELLA
SIMOES DA
SILVA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA ICET EIV 11 14

67 7401330
ANA LUCIA
MACHADO DOS
SANTOS

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ICOMP EIV 11 14

68 1476018
ANA MARIA
VIEIRA DE
SOUZA VITAL

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICB DIV 17 19

69 2432521
ANA PAULA DA
SILVA FARIAS
TIETZ

FISIOTERAPEUTA FEFF EIII 14 16

70 1640173 ANA PAULA DE
ARAUJO

SECRETÁRIO
EXECUTIVO ICB EIV 15 18

71 2036111
ANA PAULA DE
SOUZA
OLIVEIRA

ASSISTENTE SOCIAL DSQV EIV 12 15

72 3125689
ANA PAULA
RABELLO
BRANDAO

ADMINISTRADOR CHEGAB EIV 8 11

73 3158424
ANA RUTH
VERA TUDELA
PARRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
QUÍMICA

ICE DIII 6 8

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 5



74 2294310

ANA WANDA
GUERRA
BARRETO
MARINHO

MÉDICO HUGV EIV 17 19

75 3312281

ANALICE
BARRETO DE
MOURA COSTA
FREITAS

ASSISTENTE SOCIAL PROGESP EII 4 5

76 1059798 ANANDA CID
TAVARES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO/ARTES
VISUAIS

ICSEZ DII 4 5

77 2386704
ANANDA
MARIA PINTO
GOMES

PSICÓLOGO ISB EIII 8 10

78 1963955
ANDERSON
RODRIGUES DE
SOUZA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

ICET EIV 12 15

79 2268404
ANDRE
CARVALHO
SOARES

ADMINISTRADOR PROPLAN EIV 10 13

80 1883252

ANDRE DA
CONCEICAO
FREITAS
AMADOR

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
FÍSICA

ICE DIV 13 16

81 2163777
ANDRE LUIS
LAURIA
NORONHA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO EDUA DIV 11 14

82 1753051 ANDRE LUIZ
MECHI

TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

ISB DIII 13 15

83 1659453
ANDRE RAFAEL
DE ALMEIDA
RIBEIRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FM DIV 15 18

84 1675971
ANDRE
TAVARES
FERREIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
FÍSICA

ICET DIV 15 18

85 1146171
ANDREA
ANDION ORTIZ
DE OLIVEIRA

CONTADOR DAPES EIV 9 12

86 2456367 ANDREA COSTA
DE ANDRADE PSICÓLOGO-ÁREA HUGV EIII 16 18

87 1193981
ANDREA
MACHADO
SALGADO

MÉDICO HUGV EIII 16 18

88 1659422
ANDREIA
NASCIMENTO
ROCHA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO SIASS DIV 15 18

89 1113976
ANDRESSA
CRISTINE CRUZ
ROSAS

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

DDP EIV 8 11

90 1012970
ANDRESSA
HIROMI
YAMAMOTO

ARQUIVISTA MA EIII 7 9

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 6



91 1137251

ANDREY
ANGELO
MARTINS DA
SILVEIRA

TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

ICE DIV 7 10

92 1433104

ANDREZA
SCHMIDT
MENEZES DE
SOUZA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 17 19

93 1431668
ANGELA
CARVALHO DE
SALES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 16 18

94 1595685 ANGELA EMI
YANAI

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 12 15

95 1572318
ANGELA MARIA
ARAUJO
MONTEIRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ISB DIV 16 19

96 2087736 ANGELICA
AGUIAR COSTA ADMINISTRADOR CEDIDO EIV 11 14

97 1798883
ANGELICA
GONCALVES DE
LIMA CASTRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DDP DIV 14 17

98 1454982

ANNE
CAROLINE DA
COSTA
FERREIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 17 19

99 2385518

ANNE
CAROLINE
QUEIROZ DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DIREX DIV 9 12

100 1454983

ANNE
CATHERINE DA
COSTA
FERREIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 17 19

101 1003854
ANNE KARINA
PEREIRA DE
ANDRADE

PSICÓLOGO FM EIV 9 12

102 1660546 ANTONIA DA
COSTA PEREIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FCA DIV 15 18

103 3249427

ANTONIA
ZILMA
OLIVEIRA DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROGESP DIII 5 7

104 1455082
ANTONIO
MARCOS LIMA
GONCALVES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICE DIV 17 19

105 3662112

ANTONIO
MARCOS
PORTILHO DE
SOUZA

ADMINISTRADOR ICSEZ EIV 11 14

106 3420460 ANTONIO NETO
NUNES XAVIER

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ISB DII 3 4

107 2033498
ANTONIO
PEDRO DIAS
FLORENTINO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM FM DIV 12 15

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 7



108 1567358
ANTONIO
RONEY SOUSA
DA MOTA

SECRETÁRIO
EXECUTIVO ISB EIV 16 19

109 1758274

ANTONIO
TIMOTEO
PRINTES DA
SILVA

CONTADOR CCA EIV 14 17

110 1898795
ARIELTON DO
NASCIMENTO
CUNHA

ENGENHEIRO
AGRÔNOMO FCA EIV 13 16

111 1431656 ARILENE
FERREIRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

112 1771555 ARIVANO
SOUSA SILVA ADMINISTRADOR PROPLAN EIV 11 14

113 2377969
ARLEIDE
FREITAS DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FLET DIV 9 12

114 1569255
ARLEY JOSE
MORAES
BARRETO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

ICET DIV 15 18

115 1660568
ARLINTON JOSE
LIMA
COUTINHO

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIII 14 16

116 2866837
ARLLEM DE
OLIVEIRA
FARIAS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ELETROTÉCNICA

FT DIV 12 15

117 3151983
ARTHUR CESAR
LANZA MATIAS
DOS SANTOS

TÉCNICO EM
AUDIOVISUAL ASCOM DIII 7 9

118 1933519 ASAFE LOPES
DE SENNA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICB DIV 9 12

119 3247863
ASTHON CESAR
KOLLENZ DE
OLIVEIRA

ENGENHEIRO - AREA PCU EIII 5 7

120 2874331 AZENILTON
MELO DA SILVA AUDITOR AUDI EIV 13 16

121 3261357
BEATRIZ
RODRIGUES DA
SILVA

TECNICO DE
LABORATORIO -
INFORMÁTICA

FES DIII 5 7

122 3294268 BEATRIZ
UCHOA SENA

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE PROADM DII 4 5

123 2378753
BENARA
MODESTO DE
SOUSA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

INC EIV 9 12

124 3040007
BENILDE
AMARO
FERREIRA

ASSISTENTE SOCIAL PROAE EIV 9 11

125 1453585
BERENICE DOS
SANTOS
CAVALCANTE

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

126 1751959
BIANCA
COIMBRA DE
ALMEIDA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

ICE DIV 14 17

127 2378768
BRENDA DE
JESUS MORAES
ARAUJO

ADMINISTRADOR DEFIN EIV 9 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 8



128 3120728

BRUNA
RAPHAELA
FERREIRA DE
ANDRADE

PROGRAMADOR
VISUAL ASCOM EIV 8 11

129 3311041 BRUNA SENA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROGESP DII 4 5

130 3318869
BRUNA
SIQUEIRA
MENEZES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FCA DII 3 4

131 2107809
BRUNO DE
AMORIM
FREIRE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICE DIV 11 14

132 2378853 BRUNO LIMA
FERREIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

ICET DII 7 8

133 1010667 BRUNO PASTRE
MAXIMO ARQUEÓLOGO MA EIV 7 10

134 2000565
BRUNO
RAPHAEL DE
CARVALHO
SANTOS

PROGRAMADOR
VISUAL

PROEXT EIV 12 15

135 2893551 BRUNO TRECE ARQUIVISTA EDUA EIV 9 12

136 2264564 CAIO BENTES
PIMENTA

DIRETOR DE
PROGRAMA PROEXT EIV 10 13

137 1977380
CAIO ROBERTO
DE SOUZA
CUNHA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FLET DIV 12 15

138 1355427 CALIL DA
SILVA ISMAEL

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

139 1757354

CAMILA
MENEZES
FERREIRA
GUERREIRO

PSICÓLOGO IEAA EIV 14 17

140 3157526 CAMILA PAIVA
VIEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
BIOLOGIA

FCA DIII 6 8

141 1033614

CAMILA
REGINA DE
SOUSA
GUIMARAES

TÉCNICO EM
ARQUIVO ARQCENT DIV 9 12

142 1479505

CARLA
ANDREIA DE
LIMA
GUIMARAES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 16 18

143 2181404

CARLA
CAROLINE
LEITE DUARTE
PORTO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FLET DIV 11 14

144 1760088 CARLA FRANCA
MEDEIROS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CHEGAB DIV 14 17

145 2659591 CARLA GOMES
DE LIMA ADMINISTRADOR PROEG EIV 11 14

146 2098978
CARLA
KAROLINE DOS
SANTOS TELES

ENFERMEIRO DSQV EII 9 10

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 9



147 3302502
CARLESSON
PERES DOS
SANTOS

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC DII 4 5

148 2073260

CARLOS
ALBERTO
SANTOS DA
SILVA

DECORADOR CAUA EIV 11 14

149 1569874

CARLOS
ALBERTO
SILVA DE
OLIVEIRA

SECRETÁRIO
EXECUTIVO CPA EIV 16 19

150 1753483
CARLOS
DANIEL SILVA
RIBEIRO

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 14 17

151 2344327

CARLOS
EDUARDO
ALVES DA
COSTA

MÉDICO HUGV EII 15 16

152 3046267
CARLOS FREIRE
CALAFATE
FERREIRA

TÉCNICO DE
LABORATORIO-
PSICULTURA

FCA DIII 7 9

153 2178987 CARLOS GRIMM
MONIZ JUNIOR

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 11 14

154 3135073

CARMEM
EREMITA DE
SOUZA
SAMPAIO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM FAO DII 6 7

155 1505633
CARMEM
LUCIA MOURA
MACHADO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

CAM DII 15 16

156 2169232
CAROLINA
BRANDAO
GONCALVES

PEDAGOGO MA EIV 15 18

157 3043559
CAROLINE DE
OLIVEIRA
COLLYER

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DIV 8 11

158 1966573
CAROLINE
DUARTE
BRIGHENTE

ASSISTENTE SOCIAL PROGESP EIV 12 15

159 2094105
CAROLINE
MACHADO DA
COSTA

TÉCNICO EM
NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA

ISB DIV 11 14

160 2098157
CATARINA
AYUMI MITTO
OCHIKUBO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICE DIV 11 14

161 1455925

CATARINA
MARIA
RAMALHO
XAVIER

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 17 19

162 1763023 CECILIA MARIA
DOS SANTOS CONTADOR DEFIN EIII 13 15

163 2095125
CELIA
ALEXANDRE DE
LIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 10



164 1431682 CELIO RICARDO
SALES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

HUGV DIII 17 19

165 1662047
CELISMAR
SANTOS
PEREIRA

ARQUIVISTA PROEXT EIV 15 18

166 2373869
CELSO JOSE
LOPES
MUGARTE

ARQUITETO-
URBANISTA PCU EIV 9 12

167 1753849 CELSO PINTO
LOBATO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IEAA DIV 14 17

168 1525751
CHARLES
ANTONIO
AMORIM VALE

CONTADOR REPBRASILIA EIV 16 19

169 1660608
CHARLINGTON
SILVA DE
OLIVEIRA

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO DAPES CIV 9 12

170 2190220
CHRISTIANE
RODRIGUES DA
SILVA

MÉDICO
ANESTESIOLOGIA HUGV EIV 16 19

171 1432450
CINTIA
CARVALHO
ALVES

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

172 1454964
CINTIA D
AGUIAR
CORDEIRO

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

173 1779372

CLARICE
MARIA
RAMALHO
XAVIER

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CHEGAB DIV 14 17

174 1123160
CLAUDIA DO
NASCIMENTO
MACEDO

ASSISTENTE DE
ALUNOS EEM CIV 11 14

175 1437188
CLAUDIA
PINHEIRO
MAGALHAES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DIV 17 19

176 2785323
CLAUDINA
ASSUNCAO DE
MORAES

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

177 1913824 CLAUDIO DE
ASSIS PACHECO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FD DIV 13 16

178 2103080 CLAUDIO JOSE
DA SILVA LEAL

SECRETÁRIO
EXECUTIVO ICET EIV 11 14

179 2094030
CLAUDIONOR
DA CRUZ
MARTINS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DIREX DIV 11 14

180 1453334
CLAUDIONORA
ARAUJO DE
LIMA

FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO HUGV EII 15 16

181 1067030
CLEANE
PEREIRA DO
NASCIMENTO

ADMINISTRADOR DDP EII 4 5

182 1423574
CLEITON DA
MOTA DE
SOUZA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 7 10

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 11



183 1433121
CLEIZE
MARQUES
SALAZAR

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

184 1572127 CLEONICE
NEVES FARIAS

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA INC EIV 16 19

185 1354696
CLEUCE
BARBOSA
FARIAS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

186 2038704
CLEZIA
PEREIRA
SALVATIERRA

PEDAGOGO CAUA EIV 12 15

187 2171010
CLOVIS DA
SILVA
BRANDAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FCF DIV 11 14

188 1554634 CRISTIAN JEAN
RAMOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO INC DIV 16 19

189 2384287
CRISTIANE
ANDRADE DA
COSTA

ASSISTENTE SOCIAL ISB EIV 9 12

190 3310896
CRISTIANE DE
ARAUJO
TEIXEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ARII DII 4 5

191 2662088

CRISTIANE
NAIARA
ARAUJO DE
SOUZA

REVISOR DE TEXTO ASCOM EIV 11 14

192 1532607
CRISTIANO
MOTA DA
COSTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO HUGV DIII 15 17

193 2131689

CRISTINA
GABRIELA DE
SOUZA
CAVALCANTE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FAPSI DIV 11 14

194 1825108
CYNTHIA
ALMEIDA DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DAPES DIV 13 16

195 3044557
DAIANA KLICIA
QUEIROZ DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO COMPEC DIII 7 9

196 3121717 DAIARA
COLPANI

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
FÍSICO-QUÍMICA

FAO DIV 8 11

197 2568804 DAIKYTY DOS
SANTOS YOSHII AUDITOR ICSEZ EIV 15 18

198 1660059
DAIVISON
TRINDADE DE
OLIVEIRA

PSICÓLOGO ICET EIV 15 18

199 2417149
DANIEL
BEZERRA LIMA
JUNIOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO EEM DIV 9 12

200 1659639
DANIEL
BORGES DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FES DIV 15 18

201 1659340
DANIEL
CARNEIRO
COSTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FES DIV 15 18

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 12



202 1226075

DANIEL
DAMIAO
ALMEIDA DE
ALMEIDA

ENGENHEIRO CIVIL PCU EIV 7 10

203 1675212
DANIEL
MARINHO DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROTEC DIV 9 12

204 1894107
DANIEL
MOREIRA
CAMELO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
INFORMATICA

FAARTES DII 11 12

205 2316787

DANIEL
ROBERT
CASTRO DA
SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

FAO DIII 9 11

206 2101740 DANIEL RUIZ
CAMPOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPESP DII 9 10

207 2382087
DANIELA DE
MEIRELES
SOARES

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 9 12

208 2379417
DANIELA DE
OLIVEIRA
FERREIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DAPES DIV 9 12

209 1877727 DANIELE
CANTO HAGRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA ICSEZ EIV 13 16

210 2381257
DANIELE DE
CARVALHO
GUIMARAES

TÉCNICO EM
ARQUIVO

REPBRASILIA DIV 9 12

211 2091589
DANIELE
SOUZA DE
ABREU

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CHEGAB DIV 8 11

212 1533707

DANIELLE
CRISTINA
CANDIDO MAIA
CASTRO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM FAO CIV 16 19

213 3313529 DARLLEY
BATISTA PAES

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE ICET DII 4 5

214 1454917 DAVI ARAUJO
DA CUNHA

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA HUGV DIV 17 19

215 2222449 DAVI CIPRIANO
DE QUEIROZ

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ISB DIV 11 14

216 3161545
DAVI COELHO
MENA
BARRETO

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC DII 5 6

217 3305082
DAVY ITALO
RIBEIRO DA
SILVA

ADMINISTRADOR IEAA EII 4 5

218 1659743
DEA MARA DE
SOUZA
CALDERARO

ARQUIVISTA ICE EIV 15 18

219 1432563
DEBORA PINTO
DE OLIVEIRA
SOUSA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO HUGV DII 16 17

220 3800038

DEBORA
REGINA
SOARES DE
OLIVEIRA

PEDAGOGO PROEXT EIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 13



221 1089561

DEBORAH
LUCIA DE
OLIVEIRA
VASCONCELOS

ADMINISTRADOR PROEG EII 4 5

222 3309739

DEISY
CARLOANE
FARIAS DE
ALMEIDA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FAO DII 4 5

223 2382587 DEISY PEREIRA
SARAIVA BIÓLOGO ICB EIV 9 12

224 1121954
DEIZIANE
MATOS DE
SOUZA

ASSISTENTE SOCIAL ICET EIV 7 10

225 1978633
DELZIONE
EVANGELISTA
PALHETA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
MARCENARIA

FT DIII 11 13

226 1431650
DENISE SILVA
DA COSTA
SANTOS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CII 15 16

227 2095715 DENISE XAVIER
COSTA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

228 1799312
DEYVID
ANDRADE DE
SOUZA

ARQUITETO-
URBANISTA ICSEZ EIII 13 15

229 1367363 DIANA KELLY
LIMA COSTA

TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE
SINAIS

EU APOIO DIV 9 12

230 1964667 DIEGO CASTRO
SQUINELLO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

FCF DIII 11 13

231 2093402
DIEGO DE
PAULA BRAGA
NOGUEIRA

ADMINISTRADOR PCU EIV 11 14

232 2097431

DIEGO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA LIMA
BERNARDO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FLET DIV 11 14

233 2238189 DIHEGO LIRA
DE SOUZA ADMINISTRADOR DCC EIV 10 13

234 1454985
DINNA
NOGUEIRA
BATISTA

TÉCNICO EM
NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA

HUGV DIV 17 19

235 1945638 DINORVAN
FANHAIMPORK CONTADOR AUDI EIV 12 15

236 2157485 DIOGO SOARES
MOREIRA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 11 14

237 1967600
DIONE
FONSECA
PRADO

ENFERMEIRO HUGV EIII 11 13

238 1752632
EDBERTO
RODRIGUES
DOS SANTOS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
BIOQUÍMICA

ICSEZ DIV 14 17

239 2378505 EDER FERREIRA
DE ARAUJO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO FES CIV 9 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 14



240 1753103 EDIANE DA
SILVA E SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

ISB DIV 14 17

241 2195594
EDILANE
BAIMA
ALVARENGA

CONTADOR DEFIN EIV 11 14

242 1971141 EDILENE LIMA
GRIJO

NUTRICIONISTA-
HABILITAÇÃO ISB EIV 12 15

243 1570176
EDILSON
EUCLINGE
MEOTTI

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IEAA DIV 16 19

244 2091399
EDILSON
RODRIGUES DE
MATOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FD DIV 11 14

245 2174716

EDINELSON
ALMEIDA
PEIXOTO
JUNIOR

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO GMTS DIV 11 14

246 1551837
EDIVA
BERNARDO DA
SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
BIOLOGIA E QUÍMICA

ISB DIV 16 19

247 3302081
EDLENE
SANTIAGO
FERREIRA

ASSISTENTE SOCIAL DSQV EII 4 5

248 1163340
EDNALDO
FERREIRA E
SILVA

CONTADOR DAPES EIV 9 12

249 1975005

EDSON
AUGUSTO
BRAZAO
CASTRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICB DIV 12 15

250 2096027
EDSON
NOGUEIRA DA
SILVA

CONTADOR DAPES EIV 11 14

251 2182812

EDUARDO
AUGUSTO
RODRIGUES DE
MATOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICE DIV 11 14

252 1967124
EDUARDO
ERMINO
SARAIVA

ENGENHEIRO DE
SEGURANÇA DO
TRABALHO

DSQV EIV 12 15

253 1456371
EDUARDO
MENDES
GARCIA

TÉCNICO EM
NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA

HUGV DIV 17 19

254 1967382
ELADIO DE
SOUZA
ALBUQUERQUE

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 11 13

255 1661820
ELAINE
DANTAS DOS
SANTOS

ARQUIVISTA ARQCENT EIV 15 18

256 1454048 ELANE PAIXAO
DA SILVA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 17 19

257 2091352
ELCLIMAR
ALVES
SARAIVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICE DIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 15



258 1551223 ELDER LEITE
BARBOSA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

IEAA EIV 16 19

259 2095830

ELDER
MANOEL
SOARES
AMARAL

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DIREX DIV 11 14

260 1577967
ELDERLANDO
NICOLINO
LAMARAO

SECRETÁRIO
EXECUTIVO PROADM EIV 16 19

261 1354665 ELESSANDRA
LIMA GRIJO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

262 3160644
ELIAN
CRISTIAN DOS
REIS MARTINS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICET DIV 7 10

263 1479543 ELIANA DA
COSTA MOTA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

264 1048786 ELIANA DOS
SANTOS BRASIL

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DDP DIV 9 12

265 1761185
ELIANA MARIA
DE SOUSA LIMA
E SOUSA

ARQUIVISTA FD EIII 13 15

266 1453572
ELIANE
APARECIDA
PEIXOTO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

267 2090101
ELINILCIA
RIBEIRO DE
ALMEIDA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ISB DIV 11 14

268 2426805
ELIOMAR
NUNES DA
SILVA JUNIOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FM DIV 9 12

269 2381989

ELISSON
DENNY DA
COSTA
CARVALHO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

FCF DIV 9 12

270 1682622
ELISSON JAMES
MALCHER
LOPES

TÉCNICO EM
AUDIOVISUAL FIC DIV 8 11

271 1962197

ELIZA
DAYANNE DE
OLIVEIRA
CORDEIRO

ENFERMEIRO DSQV EIV 12 15

272 3286771
ELIZABETH
CRISTINA
CASTRO GOMES

ASSISTENTE SOCIAL ICSEZ EII 4 5

273 1432230 ELIZABETH
GOMES DIAS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 17 19

274 2378540
ELIZANGELA
SANTOS DA
COSTA

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

ICOMP DIV 9 12

275 1640082 ELIZETE DA
SILVA DIAS

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 15 18

276 1434433 ELIZETE REIS
DA LUZ

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 16 18

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 16



277 2148278
ELLEN
CAROLINA
LIMA COLARES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICOMP DIV 11 14

278 2453784 ELLEN PESSOA
ROCHA ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

279 2092981 ELSON LOPES
DE LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO COORDLIC DIV 11 14

280 2268839 ELTON DE
JESUS THOMAZ ADMINISTRADOR PCU EIV 10 13

281 2279987
ELVELINE
BARBOSA DA
SILVA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM ISB DIV 10 13

282 3827403
EMANUELLE
CAROLINE
ALVES SERUDO

ADMINISTRADOR DEMAT EIV 11 14

283 1770092

EMANUELLE
LORENA
TEIXEIRA
CHAGAS

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

PROEG EIV 12 15

284 1900451
EMERSON DE
CASTRO
LOBATO

MATEIRO IEAA CIV 13 16

285 1634928

EMERSON DE
PAULO
FONSECA
DANTAS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
BIOLOGIA E QUÍMICA

ICET DIV 15 18

286 1661689
EMILIANO DOS
SANTOS
PEREIRA

ARQUITETO-
URBANISTA FCA EIII 14 16

287 1477666
ENEDINA
NOGUEIRA DE
ASSUNCAO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO CAM DIV 17 19

288 3064342 ERIC GOMES
CAMINHA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DDP DIV 8 11

289 1967801 ERICA PEREIRA
SILVA CRUZ

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 11 13

290 3492178
ERICO JANDER
DA SILVA
LOPES

ESTATÍSTICO ICE EIV 14 17

291 1554825 ERIK CARIOCA
CRUZ ADMINISTRADOR ISB EIV 16 19

292 1973402
ERIKA GLENDA
FERREIRA DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEMAT DIV 9 12

293 1591892
ERIKA
MIRANDA
MACIEL

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 14 17

294 1803757
ERIKA
OLIVEIRA
ABINADER

MÉDICO-MEDICINA
DO TRABALHO DSQV EIII 7 9

295 2156377
ERILENE
SANTOS DO
CARMO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICB DIV 11 14

296 1965456 ERLANI DIOGO
DE JESUS

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 12 15

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 17



297 1967427
ESMERALDINA
LOPES
GONCALVES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 12 15

298 1763193

ESTRELA
DINAMAR
VINENTE
SANTAREM

SECRETÁRIO
EXECUTIVO PROEG EIV 14 17

299 1483741 ETELVINA DA
CRUZ ALVES ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

300 2099025
EVELLYN
KELLEN DE
SOUZA REGO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO EEM DIV 11 14

301 2095573
EVERALDO
OLIVEIRA
MESQUITA

ADMINISTRADOR CHEGAB EIV 11 14

302 1360677 EVERTON DE
LIMA MATOS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

HUGV DIV 18 19

303 2398371
EWERTON
SANTOS DE
LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICB DIV 9 12

304 2670008 EZEQUIEL DOS
SANTOS BRASIL

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

FM EIII 8 10

305 3119067
EZEQUIEL
SOARES DA
SILVA

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA IEAA DIV 8 11

306 1356178
FABIANE DOS
SANTOS
RIBEIRO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

307 2873186
FABIANO
FEITOSA DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FM DIV 9 12

308 2089583

FABIANO
FRANCISCO
CAMPELO
SPINELLIS

ADMINISTRADOR DCC EIV 11 14

309 1679041
FABIOLA
RODRIGUES
COSTA

PEDAGOGO PROEG EIV 15 18

310 1757927 FABIULA LIMA
PEREIRA

TÉCNICO DE
LABORATORIO-
ANTROPOLOGIA

INC DIV 14 17

311 3342511 FABRICIO
ALVES MAIA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICET DII 3 4

312 2416561
FABRICIO
BASTOS
FREITAS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DAPES DIV 9 12

313 2377988
FABRICIO DOS
SANTOS
CARDOSO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DIREX DIV 9 12

314 1974826
FABRICIO
SOUSA
CARNEIRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DSQV DIV 12 15

315 3155815 FAUSTINO
GOMES BELEZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FIC DIV 7 10

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 18



316 3158392
FELIPE
ESQUERDO
CORREA

TÉCNICO DE
LABORATORIO-
INDUSTRIAL

FT DIII 6 8

317 2383398
FELIPE MOURA
ARAUJO DA
SILVA

QUÍMICO CAM EIV 9 12

318 3303262
FELIPE SILVA
ALBUQUERQUE
GUIMARAES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICE DII 4 5

319 3377468
FERNANDA DA
SILVA
MOREIRA

ADMINISTRADOR ARII EII 4 5

320 2091382
FERNANDA
FEITOZA DE
OLIVEIRA

PEDAGOGO PROEG EIV 11 14

321 2820810
FERNANDA
MENDES
MIRANDA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CCA DII 9 10

322 2388110
FERNANDO
DINIZ ABREU
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ISB DIV 9 12

323 1876853 FILIPE PERIN
TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
FÍSICA

IEAA DIII 12 14

324 1363130 FIRMINO JOSE
LIRA ROSAS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICET DIV 16 19

325 2518659

FLAVIA
FERREIRA
MARTINEZ
PALHARES

FISIOTERAPEUTA HUGV EIV 16 19

326 1659757

FRANCEANE
BATISTA
CORREA DE
LIMA

ARQUIVISTA IFCHS EIV 15 18

327 2153970
FRANCINETE
DOS PASSOS
FARIAS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICE DIV 11 14

328 1662273 FRANCISCA DA
SILVA PINTO

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA INC EIV 15 18

329 1521405
FRANCISCA
FELIX DA
ROCHA

ENFERMEIRO HUGV EIV 16 19

330 2779104

FRANCISCA
KATHERYN DE
QUEIROZ
ARAUJO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO DAPES CIV 9 12

331 1320933

FRANCISCA
LIMA
SANTIAGO
CRUZ

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA IEAA EII 4 5

332 1454470
FRANCISCA
ROSILENE
MENDES LIMA

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

333 1867661

FRANCISCO
ANTONIO
CURSINO
PICANCO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ARTES

ICSEZ DII 11 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 19



334 3295452
FRANCISCO DA
CONCEICAO
VAZ

CONTADOR PROADM EII 4 5

335 2110150
FRANCISCO
EMILIANO DE
MORAES NETO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICET DIV 11 14

336 1659469
FRANCISCO
FERREIRA DE
ARAUJO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROAE DIV 15 18

337 3310071 FRANCISCO
GOMES VIANA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PCU DII 4 5

338 1436743

FRANCISCO
IVAILTON
FERREIRA
ROCHA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DII 15 16

339 1015999
FRANCISCO
LUAN RAMIRES
DA SILVA

ADMINISTRADOR INC EIV 9 12

340 1569201

FRANCISCO
REGILSON
PINHO DE
MATOS

ADMINISTRADOR ISB EIV 16 19

341 1722925
FRANCISCO
ROGERIO DE
CARVALHO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FACED DIV 14 17

342 1455928
FRANCISCO
WELITON
ROCHA SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO IFCHS DIV 17 19

343 2091443 FRANK GOMES
AZEVEDO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICOMP DIV 11 14

344 1568438 FRANK MOTA
DA COSTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEFIN DIII 15 17

345 2266605
FRANKLANE
SOUZA DA
COSTA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

FEFF EIV 10 13

346 1877793
FREDERICO
FABA DO
NASCIMENTO

MATEIRO ISB CIV 13 16

347 2041380 FULVIA BILBY
DE FREITAS

TÉCNICO EM
SEGURANÇA DO
TRABALHO

DSQV DIV 12 15

348 3161346
GABRIEL
HENRIQUE DA
COSTA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO BC DIII 6 8

349 3120015
GABRIEL
MARTINS
CAVALCANTE

ADMINISTRADOR PROTEC EIV 8 11

350 2888401
GABRIELA
VIAMONTE DOS
SANTOS

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

PROEG EIII 11 13

351 2576397
GEANDRO
FARIAS DE
MATOS

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

ICSEZ EIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 20



352 2177752
GEILSON
TEIXEIRA DOS
SANTOS

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA ICSEZ DIII 12 14

353 2177661
GENILCE
FERREIRA
OLIVEIRA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

PROEXT EIV 11 14

354 1433688
GEORGE
GONCALVES
DA SILVA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

355 3314128 GERALDO LIRA
JUNIOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICET DII 4 5

356 1459152 GERSON REIS
DA COSTA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

CTIC DIV 17 19

357 1432223
GESSIVALDO
BARBOSA DA
SILVA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

358 3248137
GEYSE
BRINGEL
VILELA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DII 4 5

359 1445596

GEYSE GLEYSE
DA COSTA
GALVAO
OLIVEIRA

FARMACÊUTICO-
HABILITAÇÃO HUGV EIV 17 19

360 1206976

GEYSE MARIA
ALMEIDA
COSTA DE
CARVALHO

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 9 12

361 1514994
GIGLIANNE
ACACIO
FERRAZ

ADMINISTRADOR AUDI EIV 14 17

362 1752725 GILBERTO
AIRES LIBANIA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

CTIC DIII 13 15

363 1476819

GILBERTO
HAYDEN
TAVORA DA
SILVA

MÉDICO HUGV EII 15 16

364 1454990
GILCIMAR
BENFICA
ALVES

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA HUGV DII 15 16

365 1666130
GILDAZIO
COSTA
FERREIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICB DIV 15 18

366 1545635 GILMARA DA
MOTA LOPES

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CII 14 15

367 1981556
GILMARA
OLIVEIRA
MAQUINE

TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

COMPEC DIV 12 15

368 2093131
GISELLE DA
SILVA
CARVALHO

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

369 3120168

GISELLE
GALUCIO DA
SILVA
BEZERRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DIV 8 11

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 21



370 3158463

GISELLY
CARVALHO
FARIAS
MARINHO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DDP DIV 7 10

371 2086683
GLAUCE
CAVALCANTE
LINDOSO

ADMINISTRADOR FCF EIV 11 14

372 2065886
GLAUCIARA
AZEVEDO DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICSEZ DIV 12 15

373 1659108
GLEICIANE
PINTO DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FT DIV 15 18

374 2929064
GLEILSON
MEDINS DE
MENEZES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
AUDIOVISUAL

FIC DIII 10 12

375 1354824 GLORIA MARIA
FARIAS WILKE

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

376 1576464
GONCALA DO
NASCIMENTO
PINTO FILHA

SECRETÁRIO
EXECUTIVO ICSEZ EIV 16 19

377 1660041
GRACEMBERGH
CALDAS DE
OLIVEIRA

ARQUITETO-
URBANISTA PCU EIII 14 16

378 1577341 GRACY ANE
SOUZA SOARES

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 16 19

379 1434960 GREICE DE
ARAUJO PINHO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

380 1952703 GREICE REJANE
MORAES VAZ

PROGRAMADOR
VISUAL FT EIV 12 15

381 2191526
GUILHERME
CAVALCANTE
DE SOUZA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICET DII 9 10

382 3318828
GUTEMBERG
SOUSA DOS
SANTOS

ADMINISTRADOR DDP EII 3 4

383 1876840
HARUMY
SALES
NOGUCHI

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
SANEAMENTO

IEAA DIV 13 16

384 2270591 HEBE RIBEIRO
DO CARMO ARQUIVISTA CTIC EIV 10 13

385 2396329
HEITOR
MACIEL
ANDRADE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CTIC DIV 9 12

386 1109042

HELAINE
HELENA SILVA
CAVALCANTE
SUASSUNA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 7 10

387 2091297 HELBIA REIS
FERNANDES

SECRETÁRIO
EXECUTIVO INC EIV 11 14

388 3025118

HELEM
CRISTINA
MOREIRA
LINHARES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CEDIDO DIV 9 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 22



389 1659981

HELEN
CARMEM
FERREIRA
REBOUCAS
NERI

ARQUITETO-
URBANISTA ICET EIV 15 18

390 3120550
HELENMARA
OLIVEIRA DE
ALMEIDA LIMA

ADMINISTRADOR PROPESP EIV 8 11

391 3160605
HELENO
MENDES
TAVARES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FCA DIV 7 10

392 1645699
HELIDA DO
NASCIMENTO
BARBOSA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO INC DIV 15 18

393 2380022
HELIELMA
AMARO DA
GAMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CHEGAB DIV 9 12

394 1664052
HELIO
MOREIRA DA
COSTA

TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

IEAA DIV 15 18

395 1750846
HELLINTON
STAEVIE DOS
SANTOS

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 7 10

396 2180600

HELMER
AUGUSTO DE
SOUZA
MOURAO

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 11 14

397 3342634
HENDER
FERREIRA DE
SOUSA

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

INC DII 3 4

398 3158661
HENRIQUE
ALVES DA
SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
QUÍMICA

ISB DIV 7 10

399 2088431
HERBETT
SEGUNDO
RODRIGUES

ESTATÍSTICO PROPLAN EIV 11 14

400 3285341
HERICK SIMON
NUNES
BANDEIRA

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CED DII 4 5

401 2089395 HERISSON LIMA
DE CASTRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEFIN DIV 11 14

402 3538584

HILDA LEONOR
OLIVEIRA DE
MAGALHAES
CORDEIRO

SECRETÁRIO
EXECUTIVO FD EIV 14 17

403 1967401

HUDSON
ANDRE
AROUCA
CAUPER

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 12 15

404 3311696
HUDSON
ANSELMO
PESSOA

MÉDICO HUGV EIV 17 19

405 1646657 HUGO CESAR
TADEU

ENGENHEIRO
AGRÔNOMO FAEXP EIV 11 14

406 1017581 HUGO HAICK
PERDIGAO

MÉDICO
VETERINÁRIO FAEXP EIV 7 10

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 23



407 1965492
HUGO MONTIEL
MARTINS
CUNHA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICSEZ DIV 12 15

408 2274074
ICORACY
COUTINHO DA
COSTA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

PROPLAN EIV 10 13

409 1673093 IDACLEIA
SOUZA NUNES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
BIOLOGIA CELULAR E
EMBRIOLOGIA

ISB DIV 15 18

410 3121660
IGOR MONTIEL
MARTINS
CUNHA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ICSEZ EIV 8 11

411 3210855
IGOR MORAES
BEZERRA
CALIXTO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CPPD DIII 6 8

412 1967699 IGOR REIS
BARROS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
MECÂNICA

FT DIV 12 15

413 1713729 IGOR SAMUEL
FALCAO SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FES DIII 13 15

414 2146215 ILAN LIRA
LEITE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DAPES DIV 11 14

415 1338041 ILDA CAMARA
DE SOUZA

FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO HUGV EII 14 15

416 1432577
ILDACISLEIDE
PONCE DE
LEAO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DIV 18 19

417 1760648
INGRID
CAMARA
AREQUE

ASSISTENTE SOCIAL PROAE EIV 14 17

418 1384135 INGRID LARA
SANTANA LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEXT DIV 9 12

419 1663130

INGRID
OLIMPIO
CASTELO
BRANCO DE
CASTRO

ASSISTENTE SOCIAL INC EIV 15 18

420 3120922 IRINA COELHO
MONTE JORNALISTA ASCOM EIV 8 11

421 2093464
IRONES DA
SILVA
CORDEIRO

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

PROEG EIV 11 14

422 1453121
ISAAC
FOLGOZA DE
MOURA

FARMACÊUTICO-
HABILITAÇÃO HUGV EIV 17 19

423 2268386 ISABEL
CRISTINA VEGA

SECRETÁRIO
EXECUTIVO PROPLAN EIV 10 13

424 1965786
ISABEL
FERREIRA DA
SILVA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 12 15

425 1478292
ISABELE
MACHADO
CAVALCANTE

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM EEM DIV 17 19

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 24



426 2380565
ISABELLE DE
OLIVEIRA
CARDOSO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DDP DIV 9 12

427 2162468

ISMAEL
CARLOS
BEZERRA DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FT DIV 11 14

428 1455930
IVANILDES
GOMES
PETILLO

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

429 2091253 IVANILSON
IZAIAS MENDES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FT DIV 11 14

430 1433691
IVANISE DE
SOUZA
PINHEIRO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

431 1965530
IVENS SAMPAIO
SIQUEIRA DE
JESUS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICB DIV 12 15

432 1252881
IVO RODRIGO
CAMPINAS DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FACED DII 4 5

433 1460313 IVONE MARIA
VIANA PEREIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
PARASITOLOGIA

ICB DIV 17 19

434 3058773
IZABELA DA
SILVA
IPUCHIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO INC DIV 8 11

435 2152408
JACIARA
BARBARA DA
COSTA SILVA

ADMINISTRADOR EXER. PROV. EIV 11 14

436 2091264 JAILSON
SOARES MOTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IFCHS DIV 11 14

437 1510312 JAIRO DE
SOUZA FERRAZ

DIRETOR DE
PRODUÇÃO IFCHS EIV 15 18

438 1456574
JAMILE KILZE
MACEDO DE
OLIVEIRA

TÉCNICO EM
NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA

HUGV DIV 17 19

439 1975519
JAMILLY
RADHJI MOTA
DA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FD DIV 12 15

440 1805547
JAMISON
BARBOSA DE
OLIVEIRA

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA INC DIV 14 17

441 2162141
JAMISON
BRASIL DO
NASCIMENTO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

CONSELHOS DIV 11 14

442 3283700
JANDERSON
FERREIRA DA
SILVA

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE PROADM DII 4 5

443 1431916
JANE DE SOUZA
AMAZONAS
LIMA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

444 2538864
JANE EYRE
QUEIROS
UCHOA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM FM DIV 16 19

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 25



445 1822371

JANIO
ROBERTO
BARROS DE
MIRANDA

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC DIV 14 17

446 1431914 JAQUELINE
ALVES CHAVES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

447 3082471 JARDEL RAMOS
RODRIGUES

ENGENHEIRO
FLORESTAL FCA EIV 8 11

448 1088244
JARLYSON
RAMOS DOS
SANTOS

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

COMPEC DII 4 5

449 1558811 JATH DA SILVA
E SILVA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ISB EIV 16 19

450 2094868 JEAN CARLO
LUCAS PINTO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ARQCENT DII 9 10

451 1712269
JEANE
CRISTINA
RIBEIRO LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DIV 14 17

452 2228412

JECELANE
JANETE DE
ALBUQUERQUE
FERREIRA
FONSECA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO SIASS DIV 10 13

453 2092232
JEFFERSON
DANTAS DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ISB DIV 11 14

454 1355048 JEILE REIS DE
SOUZA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CII 16 17

455 2785999

JESSICA DE
LIMA
ELEUTERIO
ALENCAR

ADMINISTRADOR EDUA EIV 11 14

456 2377410

JESSICA
FERNANDA DE
FREITAS
EUFRAZIO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO PROGESP CIV 9 12

457 3326559
JESSICA
OLIVEIRA
SANTOS

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EII 3 4

458 1969604 JESSICA SOUZA
DA COSTA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
CULTURA DE
TECIDOS DE PLANTAS

ICB DIV 12 15

459 2091332 JHONES MONTE
DA SILVA CONTADOR PROTEC EIV 11 14

460 2180415
JOABE
BARBOSA
PIMENTEL

TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE
SINAIS

EU APOIO DIV 11 14

461 3209943

JOANA D ARC
AGUIAR DA
SILVA DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEFIN DIII 6 8

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 26



462 1642984 JOAO DA MATA
LIBORIO FILHO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

ICET DIV 15 18

463 1964311
JOAO RAKSON
ANGELIM DA
SILVA

PEDAGOGO-ÁREA PROEG EIV 12 15

464 3120083
JOAO TIAGO
SOUZA DE
ARAUJO

ADMINISTRADOR ICET EIV 8 11

465 1395803
JOEL JHIMMY
RAMOS
LIBORIO

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EII 4 5

466 3002375
JOELMA
ANDRADE DA
SILVA

OPERADOR DE
ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE 
ÁGUA E ESGOTO 

PCU CIV 9 12

467 1640414
JOHNNY
MENEZES
FERNANDES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IFCHS DII 12 13

468 1749293 JOICE RIBEIRO
DOS SANTOS ADMINISTRADOR CHEGAB EIV 14 17

469 2382132
JOICY SABOIA
DE OLIVEIRA
LUNA

TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE
SINAIS

EU APOIO DIV 9 12

470 2378129
JONATHAN
BARROSO DA
SILVA LIMA

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO ICE CIV 9 12

471 3211005
JONATHAS
BARROSO DE
LIMA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO/
ÁREA: INFORMÁTICA

ICOMP DIII 6 8

472 2378094
JONES SIMAO
BULBOL
JUNIOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ARQCENT DIV 9 12

473 2162010

JORDANA
GOMES MAIA
PIRES DE
OLIVEIRA

PEDAGOGO PROEG EIV 11 14

474 1456928
JORGE
ALBERTO DA
SILVA SANTOS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

CED DIV 17 19

475 1671129
JORGE ANDRE
BOTELHO
NOBREGA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CTIC DIV 15 18

476 2380702
JORGE CARLOS
MAGNO SILVA
DE LIMA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 11 14

477 2885546 JORGE EDIVAN
DA SILVA DIAS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEMAT DIII 6 8

478 1977363
JORGE FRANK
BRAGA
FERREIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
MICROBIOLOGIA
(BACTERIOLOGIA-
VIROLOGIA)

BIOCENT DIII 11 13

479 2166284 JOSAFA DA
SILVA LIMA ADMINISTRADOR PROEXT EIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 27



480 1551194
JOSE ADAILTON
PINTO DE
SOUZA

SECRETÁRIO
EXECUTIVO IEAA EIV 16 19

481 3286137 JOSE AUGUSTO
BARRETO

TECNICO DE
LABORATORIO -
INFORMÁTICA

INC DII 4 5

482 2380999
JOSE AUGUSTO
MOREIRA
FILHO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FIC DIV 9 12

483 2683611 JOSE BEZERRA
MARICAUA

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA INC DIV 13 16

484 2140599

JOSE
BUSTAMANTE
RODRIGUES
NETO

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

485 2090784 JOSE CEZAR
FROZZI

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
AGROPECUÁRIA

IEAA DIV 11 14

486 1894478 JOSE DA SILVA
DANTAS MATEIRO ISB CIV 13 16

487 2784609
JOSE DENEY
ALVES DE
ARAUJO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CMA DIV 10 13

488 1781141 JOSE EDILTON
CALADO SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PJ DIV 14 17

489 2605072
JOSE IDERCLEI
BARRIGA DE
SOUZA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
FARMÁCIA

ICET DIV 13 16

490 1431892
JOSE MARIA DE
ANDRADE
BRILHANTE

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

HUGV DIV 18 19

491 2096016
JOSE MARIA
DOS SANTOS
ASSIS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICSEZ DIV 11 14

492 1876845 JOSE MARTINS
GOMES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

IEAA DII 11 12

493 1659460
JOSE MILTON
DE ARAUJO
CONDE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICB DIV 15 18

494 1641063
JOSEANE
BATALHA
PINTO

ADMINISTRADOR PROPLAN EIV 11 14

495 3320335 JOSELE DE
ARAUJO CIMAS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DII 3 4

496 2381013
JOSIANE DE
SOUZA
MEDEIROS

PSICÓLOGO PROAE EIV 9 12

497 2552642
JOSIANNE
MARINHO
MORAES

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 12 15

498 3028501 JOSUE VIEIRA
QUARESMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO HUGV DIII 8 10

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 28



499 1877548
JOUSEFE DAVID
MATOS DE
OLIVEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
FOTOGRAFIA

ICSEZ DIV 13 16

500 1577921
JUDSON
MOREIRA
MUNIZ

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA ICSEZ EIV 16 19

501 3309607 JULIA LIMA
GARCIA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DAPES DII 4 5

502 1453120
JULIANA
BARROS DA
CUNHA

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

503 2381205
JULIANA
PEREIRA DA
SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

FT DIV 9 12

504 2110677
JULIANA
VERCOSA DE
FREITAS

ADMINISTRADOR PROPLAN EIV 11 14

505 2785630
JULIANE
PINHEIRO
FRAGATA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICSEZ DIV 9 12

506 3158698 JULIO IGLESIA
SILVA SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FD DIV 7 10

507 2368614 JULIO NINO DE
SOUZA NETO BIÓLOGO CAM EIV 9 12

508 2345299

JULIVALDA DE
CARVALHO
ALECRIM
RIBEIRO

FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO HUGV EIV 17 19

509 1750260 JUVAN REIS
NOGUEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ADMINISTRAÇÃO

INC DIV 14 17

510 3286799
KADMIEL
CANDIDO
CHAGAS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO -
FISIOLOGIA HUMANA

ICB DII 4 5

511 1017674

KALRY
MIRANDA
OLIVEIRA
QUEIROZ

ENFERMEIRO DSQV EII 5 6

512 1055956 KAMILLA
PEREIRA SILVA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EII 4 5

513 3122029

KARANNA
LOUREIRO
CARAM
MENEZES

MÉDICO DSQV EII 6 7

514 1559031 KAREM TELES
FREITAS ADMINISTRADOR MA EIV 16 19

515 1431910
KARINA
MACHADO
BEZERRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

516 1659725 KARLA DE
ARAUJO LIRA ARQUIVISTA FCA EIV 15 18

517 3042147
KATIA KELY
GONCALVES
MOUTINHO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPLAN DIV 8 11

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 29



518 1645306
KATIA MARIA
MELO DE
VASCONCELOS

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA ICET EIV 15 18

519 1825299
KATIA REJANE
DA SILVA
RUFINO

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE DCC DIV 13 16

520 1576839

KATIANE
CAMPOS
NOGUEIRA
VIEIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA ICET EIV 16 19

521 1679927
KEDIMA
MIRANDA
CARDOSO

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA ICSEZ EIV 15 18

522 1453131 KEILA GISELE
LIMA REIS ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

523 3120495
KEISE RAIANE
FRANCO
FERNANDES

ADMINISTRADOR PROGESP EIV 8 11

524 1875006 KEITH RIBEIRO
DOS SANTOS ECONOMISTA ICSEZ EIII 12 14

525 2090899 KEITI TATSUTA
PEREIRA ADMINISTRADOR FCF EIV 11 14

526 2659749
KELEN SUELY
DE ALENCAR
LEAO CUNHA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 12 15

527 1260844 KELLEM DOS
SANTOS SALES

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC DII 4 5

528 2375123
KELLY DO
CARMO BRITO
DA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICSEZ DIV 9 12

529 1528442 KELLY NOELY
PINTO BATISTA ENFERMEIRO HUGV EII 14 15

530 3209408 KEMELY LOPES
DA SILVA ADMINISTRADOR DDP EIII 6 8

531 2417068 KEMILA DIAS
LOBATO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
QUÍMICA

FCA DIII 8 10

532 2373676
KIDNEY DE
OLIVEIRA
GOMES NEVES

QUÍMICO  CAM EIV 9 12

533 2184007 KIM SALLES DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CEDIDO DIV 11 14

534 2381356 KLEBERSON DE
OLIVEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

ISB DIV 9 12

535 3127182
LAIANA
CARVALHO
DOS SANTOS

ADMINISTRADOR ARII EIII 7 9

536 3248301 LAIS DE
OLIVEIRA GOES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPESP DIII 5 7

537 2426747
LANDERSON
VIEIRA DA
SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

FCF DIV 9 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 30



538 1256896
LARISSA
DANTAS DE
LIMA

TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE
SINAIS

PROGESP DIV 9 12

539 2079918 LARISSA LAGO
FREIRE PEDAGOGO MA EIV 11 14

540 2387658

LARISSA
TORBEY
PEREIRA
POMPEU

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROAE DIV 8 11

541 2378596
LARYSSA DE
OLIVEIRA
MELO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DIV 9 12

542 2974496
LEANDRA
ANDRADE DA
SILVA

ADMINISTRADOR CTIC EII 3 4

543 3286145
LEANDRO
SANTOS
QUEIROZ

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO -
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

ICET DII 4 5

544 2878257 LEIDIOMAR DA
SILVA CAMPOS

NUTRICIONISTA-
HABILITAÇÃO HUGV EIV 12 15

545 1966867
LEILA MARIA
CASTRO DOS
SANTOS

ASSISTENTE SOCIAL SIASS EIV 12 15

546 1431883
LENE VALERIA
PEREIRA
MACHADO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

547 1178500
LENITA ALVES
CARVALHO
REIS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IFCHS DIII 5 7

548 2091524

LEONARDO
AUGUSTO DE
MELO
CARVALHO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEFIN DIII 10 12

549 2028615

LEONARDO DA
SILVA
VALENTE
FERREIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
MICROBIOLOGIA
(BACTERIOLOGIA-
VIROLOGIA)

BIOCENT DIV 12 15

550 2369301
LEONARDO
MEDEIROS
LIMA

ENGENHEIRO CIVIL PCU EIV 9 12

551 2329187
LEONARDO
PESSOA
CAVALCANTE

MÉDICO HUGV EIV 17 19

552 1414835
LEONARDO
ROLA LEITE
GUIMARAES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DIREX DIII 6 8

553 2327196
LEONARDO
SIMAO COELHO
GUIMARAES

MÉDICO HUGV EII 15 16

554 1986479 LEONY RIBEIRO
ALVES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEMAT DIV 12 15

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 31



555 2127256
LEYLANE
ARAUJO
CORREA LIMA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICE DIV 11 14

556 1361487 LIDIA REIS DE
SOUZA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

557 1432533
LIDIANE
OLIVEIRA
BARBOSA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

558 2120151
LILIAN DEBORA
LIMA DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO MA DIV 11 14

559 1667503
LILIAN
MACEDO
BASTOS

FARMACÊUTICO-
HABILITAÇÃO ARII EIV 15 18

560 2420683
LILIANNE
ARAUJO DA
SILVA

TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE
SINAIS

EU APOIO DIII 8 10

561 1967895 LINCOLN
FERREIRA LIMA

ENGENHEIRO
ELETRICISTA PCU EIV 12 15

562 2168792
LINDOMAR
COSTA DOS
SANTOS

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

ICOMP EIV 14 17

563 4339283
LISANGELA
COUTINHO
GOMES

ESTATÍSTICO PROEG EIV 13 16

564 1514927
LIVIA PRISCILA
DE SOUZA
MENDES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DIV 15 18

565 3082440
LOIZA
MALAQUIAS DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ISB DIV 8 11

566 1875248

LORENA
CRISTIER
NASCIMENTO
DE ARAUJO

TÉCNICO EM
REABILITAÇÃO OU
FISIOTERAPIA

FEFF DIV 13 16

567 3304855
LORENA MARIA
REBELLO REIS
BAHIA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FAPSI DII 4 5

568 1965390
LOURDES
MYLLA ROCHA
PERDIGAO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ALIMENTOS

FCA DIV 12 15

569 3869822
LUAN LUIZ
PEREIRA
BATISTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FACED DIII 8 10

570 2176933
LUANA
MONTENEGRO
LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DDP DIV 11 14

571 2378658 LUANA SOUZA
DE ANDRADE ADMINISTRADOR PROPESP EIV 9 12

572 1749615
LUANY
OLIVEIRA DE
ALMEIDA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEXT DIV 11 14

573 2374346
LUCAS
CORDEIRO
TEIXEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROAE DIV 9 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 32



574 3340487

LUCAS
MIRANDA
WONGHON
SANTANA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO FT DII 3 4

575 3209443 LUCAS MOURA
DA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPLAN DIII 6 8

576 1074355
LUCAS VIDEO
PENEDO ADMINISTRADOR DDP EIV 8 11

577 1453118
LUCELY
PASSOS LOPES
DE FERNANDES

ENFERMEIRO HUGV EII 15 16

578 2571903

LUCIA
MARTINS
PEREIRA DE
OLIVEIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

579 2418331
LUCIA REGINA
NASCIMENTO
DA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICET DIV 9 12

580 1762766
LUCIANA
CASTILHO
NASCIMENTO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

INC DII 12 13

581 1661757
LUCIANA DE
CARVALHO
FUNES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FM DIII 14 16

582 1523846 LUCIANA LIMA
DE ARAUJO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 16 19

583 2088377

LUCIMARA
APARECIDA
FORNER DE
SOUZA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

584 3089702
LUCIMERY
RIBEIRO DE
SOUZA

MUSEÓLOGA MA EIV 8 11

585 3320271 LUIS CLEIBER
SILVA FARIAS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FCA DII 3 4

586 2925875

LUIS
GUILHERME
MAGALHAES
QUEIROZ

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO CCA DII 9 10

587 2272689
LUIZ ADRIANO
SIMAS DA
SILVA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 10 13

588 3086551
LUIZ CARLOS
LEMOS DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FT DIV 8 11

589 1880280 LUIZ FERREIRA
NEVES NETO AUDITOR IEAA EIV 13 16

590 2785224

LUIZ
GUILHERME
OLIVEIRA
MARQUES

PROGRAMADOR
VISUAL FT EIV 11 14

591 1659417
LUIZA KEZY
CARVALHO
ARIRAMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FAPSI DIV 15 18

592 1944011 LUZIA CORREA
DUNNEMANN

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA ICET DIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 33



593 1794118
LUZIA NETA
ALBUQUERQUE
CHAVES

ADMINISTRADOR PROPLAN EIV 8 11

594 1752261

MAEZIA
NATALIA
MARTINS
NUNES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO INC DIV 14 17

595 1875126
MAGNO DA
CUNHA
NASCIMENTO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

ICE DIV 13 16

596 2748095
MAIKE DOS
SANTOS
RIBEIRO

ADMINISTRADOR COMPEC EIV 12 15

597 1662105 MANASSES
IBERNON MAIA ENGENHEIRO CIVIL PCU EIV 15 18

598 2199718

MANOEL
COSTA
FIGUEIREDO
FILHO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ICET DII 9 10

599 1551938
MANOEL
FURTADO
COELHO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANATOMIA E
NECROPSIA

ISB DIV 16 19

600 3149361
MANOEL
MESSIAS DE
JESUS

ADMINISTRADOR PCU EIV 8 11

601 1456553
MANOEL
ROBERTO
PEREIRA VIANA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
BOT.FLORESTAL

FCA DIV 17 19

602 1967178
MARA LIRA DE
ARAUJO COSTA
XAVIER

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IEAA DIV 11 14

603 1360285

MARA RUBIA
DA SILVA
COELHO
VASQUES

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM DSQV CII 16 17

604 1291154 MARA SOARES
BUAS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DDP DIV 8 11

605 3046576

MARCELA
AUGUSTA
FERREIRA
MORAES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FEFF DIV 8 11

606 1662038
MARCELA
PRISCILA
COUTINHO LINS

ARQUIVISTA ARQCENT EIV 15 18

607 1965564 MARCELO DA
COSTA CRUZ

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 12 15

608 2126876 MARCELO DA
SILVA NETO CONTADOR DAPES EIV 11 14

609 2267634 MARCELO
GIRAO PESSOA

TÉCNICO EM
TELECOMUNICAÇÕES PROEXT DIV 10 13

610 2127002

MARCIA
ANDREIA
ALBUQUERQUE
DE MORAIS

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 34



611 1965982

MARCIA
CRISTINA
GRANA DE
ALMEIDA

JORNALISTA ASCOM EIV 12 15

612 2123967 MARCIA LEAL
REMIGIO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEMAT DIV 11 14

613 1455000
MARCIA
NORONHA
BARBOSA

FARMACÊUTICO-
HABILITAÇÃO HUGV EIV 17 19

614 2623188 MARCIA PIRES
DE SOUZA ADMINISTRADOR PROPESP EIV 14 17

615 1663087

MARCIA
REGINA
MORAES DE
PAULA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO-REDES

CTIC EIV 15 18

616 1659456
MARCIA
VENLUD DE
ARAUJO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DIII 14 16

617 3248123

MARCILA
PATRICIA
PEREIRA
SOARES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DIII 5 7

618 2032355
MARCIO
CAMPOS DO
NASCIMENTO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DIV 12 15

619 1976705
MARCIO DA
TRINDADE
MARAMALDO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICOMP DIV 12 15

620 2748471
MARCIO
ROBERTO
GOMES SOUZA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CEDIDO EIV 12 15

621 2381482

MARCIO
WEIDRON
BENCHIMOL
MEDEIROS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

ISB DIV 9 12

622 2374236
MARCIONEI
ALENCAR DA
COSTA

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO FT CIV 9 12

623 2180700
MARCKSON
MONTEIRO DA
SILVA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 11 14

624 1196158

MARCO
ANTONIO
RITTER BASTOS
GOMES

MEDICO
VETERINARIO IEAA EIV 11 14

625 3287227

MARCOS
ANDERSON DE
CASTRO
CAVALCANTE

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EII 4 5

626 1137604 MARCOS
ARAUJO SILVA ARQUIVISTA ARQCENT EIV 9 12

627 2397815
MARCOS
CANDIDO DA
SILVA

ADMINISTRADOR FES EIV 9 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 35



628 1268883

MARCOS
DENILSON DE
OLIVEIRA
MONTEIRO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

CAM DIV 9 12

629 2182557
MARCOS
ROBERTO DE
SOUZA GOMES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO BC DIV 11 14

630 2089730

MARCUS
PAULO
MARQUES DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PCU DIII 10 12

631 1423425

MARCUS
VINICIUS
ALVES DA
SILVA

MÉDICO
VETERINÁRIO BIOTÉRIO EII 3 4

632 1977355
MARCUS
XAVIER DE
OLIVEIRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 12 15

633 2037510
MARELLY
LARANHAGA
GUIMARAES

CONTADOR DEFIN EIV 12 15

634 1455189 MARGARETH
ALVES PONTES

TERAPEUTA
OCUPACIONAL HUGV EIII 16 18

635 1431862
MARGARETH
BARROS DE
ALENCAR

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

636 2126574
MARGARIDA
DOS SANTOS
VALENTE CRUZ

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

637 1454397

MARIA
ALCIETE
VIEIRA SOUSA
LIMA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

638 3212155

MARIA
ALDENICE
COELHO
FERNANDES

ENFERMEIRO DSQV EIII 6 8

639 1431979

MARIA
ALDENORA
PEREIRA DA
COSTA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DIV 18 19

640 1455017 MARIA ANGELA
LIMA DE SOUZA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 16 18

641 3048294

MARIA
CAROLINA
MAGALHAES
VASCONCELOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DDP DIV 8 11

642 2581840
MARIA
CAROLINA
MALTA LEMOS

RELAÇÕES PÚBLICAS ASCOM EIII 8 10

643 3074732
MARIA CLARA
RAMOS DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FCF DIV 8 11

644 1965349
MARIA DAS
GRACAS DA
SILVA SOUZA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 12 15

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 36



645 2150471
MARIA DE
FATIMA MOTA
CHAVES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FT DIV 11 14

646 1667411
MARIA DE
NAZARE SOUZA
PICANCO

PEDAGOGO PROEG EIV 15 18

647 1354799
MARIA DELMA
SANTOS DE
JESUS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO HUGV DIV 18 19

648 1453144
MARIA DO
CARMO COSTA
SILVA

TÉCNICO EM
NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA

PROPESP DIV 17 19

649 1456429

MARIA DO
PERPETUO
SOCORRO
PINTO DO
NASCIMENTO

TÉCNICO EM
NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA

HUGV DIII 16 18

650 2152299

MARIA DO
PERPETUO
SOCORRO
VASCONCELOS
PALHETA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PJ DIV 11 14

651 1532550
MARIA DO
SOCORRO
AZEDO LOBATO

ASSISTENTE SOCIAL HUGV EIV 16 19

652 1524577

MARIA
EDILENE
GUEDES DA
SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

ICE DIV 16 19

653 2753661
MARIA ELIANE
BARBOSA
VIEIRA NETA

ADMINISTRADOR ICET EIV 11 14

654 1354701

MARIA
ELISSANDRA
COELHO
SILVESTRE

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

655 2354701

MARIA
ELISSANDRA
COELHO
SILVESTRE

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

656 3210574
MARIA EMILIA
SANTOS
SIQUEIRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM FAO DII 5 6

657 1432013
MARIA EZILENE
SOARES
BARAUNA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

658 1432006

MARIA
FABIANA
RODRIGUES
TEIXEIRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

659 1455191

MARIA
GEORGIA
DUARTE DE
MACEDO

PSICÓLOGO HUGV EIII 16 18

660 1555630
MARIA HELENA
MOREIRA
RODRIGUES

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 16 19

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 37



661 1525597
MARIA IVONE
NASCIMENTO
DE SOUZA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 16 19

662 1529281
MARIA JOSE
BRASIL
ARANHA

ENFERMEIRO DSQV EII 14 15

663 1644779

MARIA
KATRIANE
JACAUNA
ROSAS

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ICET EIV 15 18

664 1663224
MARIA LENIR
RODRIGUES DA
COSTA

ARQUIVISTA PROPESP EIV 15 18

665 1432009

MARIA
LUCINETE
BENTES DA
SILVA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

666 1266486
MARIA LUIZA
ANDRADE
PEREIRA

ECONOMISTA PROPLAN EIV 8 11

667 1174528
MARIA
MADALENA DE
JESUS SOUZA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIII 18 19

668 1432452
MARIA MAURA
CORREA
MARTINS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIII 17 19

669 1664588
MARIA NILBA
REIS
FERNANDES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ZOOLOGIA BOTANICA

ICSEZ DII 13 14

670 1354700
MARIA ONIZIA
LACERDA
SOARES

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

671 1433696
MARIA PERINA
BREVES DA
SILVA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

672 2610669

MARIA
SANDRELLE
GONCALVES
MARQUES

ASSISTENTE SOCIAL SIASS EIV 12 15

673 1533661

MARIA
THEREZA
MEDEIROS
DUARTE

TÉCNICO EM
FARMÁCIA HUGV DIV 16 19

674 3286242

MARIA
VANUSA DO
SOCORRO DE
SOUZA FIRMO

ADMINISTRADOR PROGESP EIV 12 15

675 3318859
MARIANA
LESSA DE
SANTANA

ADMINISTRADOR PROGESP EII 3 4

676 2287178
MARIANINA
CERBINA GRISI
PESSOA COSTA

ENFERMEIRO HUGV EIV 16 19

677 2096084
MARICELIA
FERREIRA DOS
SANTOS PAIVA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 38



678 2945549
MARILDA
AFONSO
MONTEIRO

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA ISB EIV 8 11

679 1313075
MARILIA
CAMARA DE
OLIVEIRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 12 15

680 2186435 MARILIA DA
MOTA CRUZ

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IFCHS DII 9 10

681 3157687

MARINA
ANUNCIACAO
BRITO DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FCA DIV 7 10

682 1556422
MARIO CESAR
DOS SANTOS
ALVES

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ICE EIII 15 17

683 1663185 MARIO DA
SILVA NUNES BIÓLOGO ICB EIV 15 18

684 3318821
MARIO JONES
REIS DE
CASTRO

ADMINISTRADOR PROGESP EII 3 4

685 2179662
MARIO
NORBERTO DA
COSTA JUNIOR

ADMINISTRADOR PROPESP EIV 11 14

686 1753925

MARIO
OLANDA
OLIVEIRA
MELO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IEAA DIV 14 17

687 3087290
MARIO RUBEN
LIMA DE
OLIVEIRA

TÉCNICO EM
ELETROTÉCNICA FT DIII 7 9

688 2380063
MARION
LITAIFF AZIZE
GOMES

RELAÇÕES PÚBLICAS ASCOM EIV 9 12

689 1680128
MARISA DUTRA
GADELHA
MAIA

ARQUITETO-
URBANISTA PCU EIV 15 18

690 1478312
MARIZA
RODRIGUES DE
SOUZA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DIV 17 19

691 1667068
MARLESSA
DANIELLE
ASSIS VIDAL

FARMACÊUTICO-
HABILITAÇÃO HUGV EIII 14 16

692 1664039 MARLUCE LIMA
DE CARVALHO ARQUIVISTA IFCHS EIV 15 18

693 1453233
MARLUCIA
BANDEIRA
RODRIGUES

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA HUGV DII 15 16

694 1689978

MARNICE
ARAUJO
MIGLIO
VALAMATOS

PEDAGOGO IEAA EIII 14 16

695 2086449
MARTIN
PAULUS MELO
DE SOUSA

ADMINISTRADOR DEMAT EIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 39



696 1432017
MARY ANDREA
ALMEIDA DE
SOUZA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CII 16 17

697 1350034
MATHEUS
MORAES
BIONDO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
QUÍMICA

ICE DII 7 8

698 3310128
MATHEUS
PINTO DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CCA DII 4 5

699 1678753
MAURICIO
FRANCISCO
SOARES JUNIOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PJ DIV 15 18

700 3028886
MAURILHO DE
LIMA
GONCALVES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO INC DIV 9 12

701 2185106
MAYARA DE
OLIVEIRA
MARTINS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CHEGAB DIV 11 14

702 3149349 MAYARA
SAMPAIO MIKI ADMINISTRADOR DDP EIV 8 11

703 1831198
MAYARA
SANTOS DE
CARVALHO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CEDIDO DIII 11 13

704 1528147 MEIRIETH DOS
SANTOS ROCHA ENFERMEIRO HUGV EIV 16 19

705 1453127

MERCIA
CHRISTIE
BEZERRA DA
SILVA

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

706 1433693
MERCICLEIDE
NAJAR DE
SOUZA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

707 2378832

MICAEL
JACSON SILVA
DO
NASCIMENTO

TÉCNICO EM
SEGURANÇA DO
TRABALHO

ISB DIII 8 10

708 1701483

MICHAEL
ROSENFELD DE
PAULA
RODRIGUES

FARMACÊUTICO-
HABILITAÇÃO CEPRAN EIII 13 15

709 3270044
MICHELE
ALVES DE
SOUZA

ENGENHEIRO CIVIL PCU EII 4 5

710 1453776
MICHELE
FARIAS
MONTEIRO

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

711 2377879
MICHELE
MARCIAO
AZEVEDO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DSQV DIV 9 12

712 1266814

MICHELLE
CAVALCANTE
DA SILVA
OLIVEIRA

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE PROAE DII 4 5

713 1663524
MICHELLE
FIRMINO
GUIMARAES

PSICÓLOGO INC EIV 15 18

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 40



714 1432766

MICHELLE
FONTENELE
RODRIGUES
FREIRE

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

715 1675636
MIDIAN
SALGADO
MONTEIRO

TÉCNICO DE
LABORATORIO-
ZOOTECNIA

FCA DIV 15 18

716 3317562

MIGCAELLE
LIDIANNE
SANTOS
CRESCENCIO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FAO DII 3 4

717 3182516

MIHARU
MAGUINORIA
MATSUURA
MATOS

FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO HUGV EIV 17 19

718 2366131
MILCA
GONCALVES
BERNARDO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO PROADM CIV 9 12

719 3212274

MILEIDE
DAYANA
COSTA DA
CUNHA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FES DIII 6 8

720 1979529
MILTON GOMES
DE OLIVEIRA
JUNIOR

ENGENHEIRO PCU EIV 12 15

721 2153959
MIRIAN FREIRE
DE OLIVEIRA
CAMPOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FCF DIV 11 14

722 1293591
MOACIR
GUIMARAES DE
MELO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
FARMÁCIA

ICET DII 4 5

723 3341852
MOISES DO
AMARAL
AMANCIO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
QUÍMICA

ICET DII 3 4

724 2091473

MONICA
CRISTINA
BARBOSA
PEREIRA

PEDAGOGO FAPSI EIV 11 14

725 3073519
MONIK DE
CASTRO
RODRIGUES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICET DIV 8 11

726 2087333
MONIQUE
FIGUEIREDO
TEIXEIRA

ENFERMEIRO DSQV EIV 11 14

727 3305067 MURILO ALVES
OLIVEIRA ADMINISTRADOR IEAA EII 4 5

728 2870895
NAAMY KEELY
DA SILVA
SIMAO

FISIOTERAPEUTA DSQV EIV 13 16

729 1952162
NADIA
CORDEIRO
MARAES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO OUVIDORIA DIV 9 12

730 1635140
NAIRA DE
SOUZA GOMES
NOGUEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
BIOLOGIA E QUÍMICA

ICET DIV 15 18

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 41



731 2275032 NAIZA PERES
DE LIMA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM ISB DIV 10 13

732 1354698
NANCY ESTHER
GAYMA
MONCAYO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

733 1473916
NAPOLEAO
BARROSO DE
MOURA

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA HUGV DIV 17 19

734 2090216
NATACHA
ROCHA DA
SILVA

CONTADOR DEFIN EIV 11 14

735 1963908

NATALIA
MARIANA
TAVARES DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICSEZ DIV 12 15

736 2226237
NATHALIA
VIANA DE
MIRANDA

CONTADOR DEFIN EIV 10 13

737 2173375 NAYDSON LIMA
DE AQUINO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICET DIV 11 14

738 1224531
NEFRETIRE DOS
SANTOS
MOURA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DSQV DIV 8 11

739 2169036 NEILA HIRAISHI
MALLMANN

FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO HUGV EIV 16 19

740 2090790
NELSON
BENJAMIN DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FACED DIII 10 12

741 3305753

NELSON
VICTOR
GUEDES
PEIXOTO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FACED DII 4 5

742 1438869 NELSUELY
ALVES VIANA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

743 2354697 NEUZILENE DA
SILVA XIMENES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

744 1970637
NEWTON DE
LEIROS GARCIA
JUNIOR

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO FCF DIV 12 15

745 2091218
NICOLE
RABELO SOUTO
MAIOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DIREX DIV 11 14

746 3075266
NICOLLY
REBECA DA
SILVA RIBEIRO

AUDITOR AUDI EIV 8 11

747 1664775
NIELSEN
NATAN LIMA
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FCA DIV 15 18

748 3210313
NIKOLAS
BEZERRA DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DAPES DIII 6 8

749 1525772
NILMA
FRANCISCA
PAZ GAMA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 16 19

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 42



750 1433695 NILOMAR DA
SILVA PORTELA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DII 15 16

751 1478326 NILZA DUARTE
FARIAS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

752 2377915
NILZA
OLIVEIRA DOS
SANTOS

ASSISTENTE SOCIAL FM EIV 9 12

753 3217457

NISE
ALESSANDRA
DE CARVALHO
SOUSA

MÉDICO HUGV EII 15 16

754 1875027 NIXON FRANCO
RABELO MATEIRO INC CIV 13 16

755 1538749
NUBIA REGINA
CAVALCANTE
PASSOS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 16 19

756 1659450 NUBIANE DOS
SANTOS PINON

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CAM DIV 15 18

757 1377952
NYCOLLE
OLIVEIRA
SOUZA SANTOS

ADMINISTRADOR DEMAT EII 3 4

758 1981048
OBERDAN DE
ABREU AQUINO
JUNIOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IFCHS DIV 12 15

759 1661591
OLAVO JUNIOR
MARQUES
RODRIGUES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPESP DIV 15 18

760 1505383

OLDEMAR
DIONY
MARINHO
PEREIRA
JUNIOR

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

CTIC DIV 17 19

761 3159165
OLIVIA DAIANA
MARQUES
MORENO

TÉCNICO NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA PROAE DIII 6 8

762 1432021 ORIANA
WILKENS MELO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

763 1986276
ORLANDO
GLORIA DE
SOUZA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ICET EIV 12 15

764 1495612
OSVALDO
TAVARES
VIANA JUNIOR

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 11 14

765 2237125
PATRICIA DE
OLIVEIRA
MATIAS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DAPES DIV 10 13

766 1533471
PATRICIA
MENEZES DE
ALMEIDA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PJ DIV 16 19

767 2382569
PATRICIA
RODRIGUES
GUIMARAES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROGESP DIV 9 12

768 2091228
PATRICK
FILGUEIRAS DA
SILVA

ESTATÍSTICO PROPLAN EIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 43



769 1968782

PATRICK
NASSER
OLIVEIRA
MARTINS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
MECÂNICA

FT DIV 12 15

770 2369012

PAULO
ABRAAO
CAVALCANTE
MARANHAO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
BIOTECNOLOGIA

CAM DIII 8 10

771 1221174 PAULO ARTUR
NERY DIAS

ENGENHEIRO
MECÂNICO PCU EII 7 8

772 1265396

PAULO
HENRIQUE
DUTRA DE
ASSIS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICE DII 4 5

773 3086654

PAULO
HENRIQUE
VALERIO DE
MELO DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DII 6 7

774 2377766
PAULO
OLIVEIRA
MACEDO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO PROAE CIV 9 12

775 2395862

PAULO
RICARDO
BARROSO
BRITO DE LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FACED DIV 9 12

776 1554367
PAULO
ROMULO LIMA
DE MATOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ISB DIV 16 19

777 1659386 PAULO SERGIO
MARINHO CRUZ

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FES DIII 13 15

778 1752274
PAULO VITOR
CASSIANO DE
OLIVEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
SANEAMENTO

INC DIV 14 17

779 1454507

PEDRO
DONATO
MENESES
SANTOS

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA HUGV DIII 16 18

780 1559480
PEDRO JOSE
VIEIRA
ARCHANJO

ADMINISTRADOR PROTEC EIV 16 19

781 2889891

PEDRO
MANUEL
RIBEIRO
SIMOES DOS
SANTOS

BIÓLOGO ICB EII 7 8

782 3158916
PEDRO PAULO
DA SILVA
CALDAS

TÉCNICO EM
ELETRICIDADE PCU DIV 7 10

783 2398680
PHILIP
DALBERT DA
SILVA CASTRO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
PSICIULTURA OU
AQUICULTURA

ICB DII 7 8

784 2379438
PLINIO CESAR
VIEIRA
FONSECA

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO PROAE CIV 9 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 44



785 2390525
PRISCILA
MENDES E
SILVA

PSICÓLOGO-ÁREA DSQV EIV 9 12

786 1261655 PRISCILA
PESSOA SIMOES

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIII 6 8

787 2379928
PRISCILA
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

TÉCNICO EM
ARQUIVO DSQV DIV 9 12

788 1986508
QUEZIEL DE
OLIVEIRA
LOPES

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO FAPSI CIV 12 15

789 2384257
RAFAEL
GONCALVES DE
OLIVEIRA

ENGENHEIRO
FLORESTAL PCU EIV 9 12

790 2263960
RAFAEL IVAN
FREIRE
MENEGHINI

ADMINISTRADOR PROTEC EIII 9 11

791 2160240
RAFAEL LIMA
MEDEIROS
FERREIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 11 14

792 1180819 RAFAEL REIS
MAFRA

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

ICSEZ DII 4 5

793 1358588
RAFAELA
BATISTA
SOLIMOES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FLET DIV 9 12

794 3248022
RAFAELA
CHRISTINE DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROEG DII 4 5

795 1810256

RAFAELA
MONTEIRO DE
REZENDE DINIZ
DIAS

ADMINISTRADOR EXER. PROV. EIV 9 12

796 3316390
RAFAELLE
BRASIL DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO EDUA DII 3 4

797 1888702

RAIMUNDA
JOSEFA DE
FREITAS DA
SILVA

FISIOTERAPEUTA FEFF EIV 13 16

798 3356567
RAIMUNDO
CARLOS BRAZ
DOS SANTOS

TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

ICET DII 4 5

799 1682911

RAIMUNDO
GERSON
LUZEIRO
CARDOSO

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

INC EIV 15 18

800 1432023

RAIMUNDO
LUIZ
MASCARENHAS
GARCIA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

HUGV DIV 18 19

801 2261724 RAIMUNDO
MOURA NUNES

TÉCNICO EM
TELECOMUNICAÇÕES PROEXT DIV 10 13

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 45



802 1295759

RAINAN
RARISSON
FERREIRA DA
SILVA

ADMINISTRADOR IEAA EII 4 5

803 2272803
RAMON
SANTIAGO
MAGALHAES

CONTADOR DEFIN EIV 10 13

804 1754504

RAPHAEL
ANTONIO
QUEIROZ
RUSSO

ADMINISTRADOR DEMAT EIV 14 17

805 1453944
RAQUEL
ALEXANDRE DE
LIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 17 19

806 1796267
RAQUEL
SANTOS
MACIEL

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 12 15

807 2086354
RAUL
FERREIRA
SPINDOLA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IFCHS DIV 11 14

808 3158619
RAWLINSON DA
SILVA
GONCALVES

TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

COMPEC DIV 7 10

809 3021124
RAYANNE
PACHECO DA
COSTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO SECONS DIV 9 11

810 3209874

RAYARA
RAMANA
CASTRO
REINAN

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DDP DIII 6 8

811 1432552

RAYLSON
QUARESMA
MATOS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

HUGV DIV 18 19

812 3122288

RAYMUNDO
SANDOVAL
FERNANDES
AMAZONAS

MÉDICO SIASS EIII 7 9

813 3123180

RAYSSA RITHA
MARQUES
GONDIM
FERNANDES

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA IEAA EIV 8 11

814 2127355

REBECA
LOUISE PEVAS
LIMA DE
FREITAS

PSICÓLOGO-ÁREA FAPSI EII 9 10

815 1975536

REGINA CELIA
ENEDINA
PEREIRA
GOMES DA
SILVA

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CEDIDO EIV 11 14

816 1432032
REGINA LUCIA
DE BARROS E
SILVA COSTA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

817 2248155
REINALDO
MONTEVERDE
SOARES

ADMINISTRADOR ICET EII 3 4

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 46



818 1455561
REJANE SOUZA
DE AQUINO
SALES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO -AREA
FISIOLOGIA

ICB DIV 15 18

819 1965649
RENATA
CALDAS
DANTAS

NUTRICIONISTA-
HABILITAÇÃO HUGV EIV 12 15

820 1659864
RENATA DA
COSTA
PINHEIRO

ASSISTENTE SOCIAL SIASS EIV 15 18

821 2266113 RENATA DE
LIMA SOUSA JORNALISTA PROEXT EIV 10 13

822 2093836
RENATA DE
OLIVEIRA
TEIXEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
MECÂNICA

ICET DIII 10 12

823 2093304
RENATA NICE
CERQUINHO DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO SIASS DIV 11 14

824 1786037 RENATO DE
SENA MENDES

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA ISB EIV 14 17

825 1871976 RENATO DOS
SANTOS REIS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ZOOLOGIA,
BOTÂNICA E
GENÉTICA

ISB DIV 13 16

826 3019358
RENATO
NOGUEIRA
CARVALHO

ADMINISTRADOR PROPLAN EIV 9 12

827 1976772
RENATO
SERGIO DIB
ROCHA

DIRETOR DE
PRODUÇÃO PROEXT EIV 12 15

828 1456580
REYSON
CHARLYS
SOUZA AFONSO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

CTIC DIV 17 19

829 1792374
RHANGEL DE
OLIVEIRA
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FIC DIII 13 15

830 3887312

RICARDO
ERNESTO
CADENA
VALDES

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

IFCHS EIII 10 12

831 1712344
RICARDO
HENRIQUE DE
SOUZA LOPES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO EDUA DIII 13 15

832 1154309

RICARDO
PEREIRA DA
SILVA
OLIVEIRA

PSICÓLOGO-ÁREA FM EIV 7 10

833 2092961 RICARDO
PERES DANTAS CONTADOR DEFIN EIV 11 14

834 2180468

RITA
CHRISTINA
GOMES
CORREA COSTA

SECRETÁRIO
EXECUTIVO PROEXT EIV 11 14

835 3641805 RITA CINTIA
VIEIRA PASSOS

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA EDUA EIII 10 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 47



836 1523609 RITA MILENI DE
SOUZA LIMA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

FCA DIII 15 17

837 1679694 ROBERLANE
NEVES GRANA ASSISTENTE SOCIAL SIASS EIV 14 17

838 2370572
ROBERT
CARLOS DE
SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IFCHS DIV 9 12

839 2377654
ROBERTA DE
LIMA SOUSA
VIEIRA

PSICÓLOGO-ÁREA DSQV EIV 9 12

840 1432029 ROBERTA
VIEIRA PAES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM ICSEZ DIV 17 19

841 1881579
ROBERTO
BENTES
ROZARIO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

FCF DIV 13 16

842 2866872

ROBERTO
JORDAN
GONCALVES
MONTE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO BIOCENT DIII 10 12

843 1569726
ROBERTO
MAFRA DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO INC DIV 16 19

844 2386576 ROBSON DA
SILVA NEVES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FD DIV 9 12

845 2089819
ROBSON DE
OLIVEIRA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FT DIV 11 14

846 2374725
ROBSON DE
SOUSA
DAMASCENO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO ICOMP CIV 9 12

847 2378410
ROBSON
GOMES DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO BC DIV 9 12

848 1978092
RODOLFO
PESSOA DE
MELO MOURA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ALIMENTOS

FCA DIV 12 15

849 2861555

RODRIGO
AUGUSTO DE
SOUZA
MARQUES

TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC DII 10 11

850 2426641
RODRIGO DE
NAZARE
BARBOSA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IFCHS DIV 9 12

851 2087035
RODRIGO DE
SOUSA
MARQUES

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA FAO DIV 11 14

852 2377848
RODRIGO
FERNANDES DE
SOUZA

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO PROPESP CIV 9 12

853 2185848
RODRIGO
OLIVEIRA DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DCC DIV 11 14

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 48



854 1752651

RODRIGO
ROBERTO
DABELA DE
ALMEIDA

ADMINISTRADOR DIREX EII 12 13

855 1505291
ROGERIO
MONTEIRO
ROCHA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
MICROLOGIA

ICB DIV 17 19

856 3305100 ROMARIO DA
SILVA LEAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PCU DII 4 5

857 3157720
ROMULO
COSTA DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO TVUFAM DIV 7 10

858 1433683 RONALDO
SILVA SODRE

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

HUGV DII 16 17

859 1456504
RONALDO
VITORIANO
BASTOS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
PESQUISA

DSQV DIV 17 19

860 2198134 RONILDA DA
COSTA OTERO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FAO DIV 11 14

861 1555214
RONNY
PETERSON
GUIMARAES

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC EIV 16 19

862 1364851
ROSANGELA
ENCARNACAO
SEIXAS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 17 19

863 1076528
ROSANGELA
SOBREIRA DOS
SANTOS

ADMINISTRADOR CAM EII 3 4

864 1432031
ROSANIA
MARIA VELOSO
VIEIRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

865 2378032
ROSELY COSTA
DA SILVA
BANDEIRA

CONTADOR AUDI EIV 9 12

866 6401302

ROSELY
PEDRACA DE
AZEVEDO
PEREIRA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

FAPSI EIV 10 13

867 1454132
ROSEMEYRE
DONATO DE
BRITO

ENFERMEIRO CHEGAB EIV 17 19

868 1454225
ROSENIRA
IZABEL DE
OLIVEIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 17 19

869 6401494
ROSEVALDO
GONCALVES
DA SILVA

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

870 1453761
ROSEVANE
BRITO
CAVALCANTE

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

871 8401314
ROSIANNY
NASCIMENTO
DOS SANTOS

ADMINISTRADOR COORDLIC EIV 10 13

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 49



872 3214658
ROSIEL DO
NASCIMENTO
MENDONCA

PRODUTOR
CULTURAL FAARTES EIII 6 8

873 1453242
ROSILENE
MELO
PIMENTEL

FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO HUGV EIV 17 19

874 1459510
ROSILENE
RIBEIRO
CAMPOS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
HISTOLOGIA

ICB DIV 17 19

875 1457479 ROSIMAR MELO
MENDONCA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

876 1453335
ROSINEIDE
MAIA DA SILVA
MOREIRA

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

877 1875061
ROSINEY
BEZERRA DE
OLIVEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
FÍSICA

INC DIV 13 16

878 1432167
ROSINEY
PONTES
GARCIA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

879 1434702
ROZENILA DA
SILVA
DOLZANE

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

880 2384525
ROZIVETE
MACIEL DE
LIMA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

ISB DIV 9 12

881 2832489 RUAN DA SILVA
REGO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICET DIV 11 14

882 3318798

RUANY
IDALICE
MARTINS
BARROS

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE DAPES DII 3 4

883 1129358
RUBENS FELIPE
OLIVEIRA DA
SILVA

ADMINISTRADOR DDP EIV 7 10

884 1776558 RUBENS SILVA
CONCEICAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICB DIV 14 17

885 1679618
RUDNEIA
CAVALCANTE
DE SOUZA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO INC DIV 15 18

886 1432525
RUTH HELENA
PEREIRA DA
SILVA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

887 1432776 RUY PROCOPIO
RODRIGUES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

888 2190445
SALWA
MUHAMMAD
MUSA HAMDAN

MÉDICO
CARDIOLOGISTA HUGV EIV 16 19

889 1453638
SAMANTA
GOMES MOTTA
HERDY

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

890 3341934
SAMIA RAYSA
PINTO
NOGUEIRA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

ICET DII 3 4

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 50



891 2385302

SAMOEL
SUENIO
SANTOS DE
OLIVEIRA

ENGENHEIRO
MECÂNICO PCU EIV 9 12

892 2173281
SAMUEL DE
SOUZA
FEITOZA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

FT DIV 11 14

893 1554594
SAMUEL
GUIMARAES DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FACED DIV 16 19

894 1190797
SAMUEL
VINENTE DA
SILVA JUNIOR

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

PROTEC EIV 9 12

895 2380824

SAMYA
RAQUEL
ARAUJO
CORDEIRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROTEC DIV 9 12

896 1453337
SANAY
VITORINO DE
SOUZA

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

897 3286079
SANDILENO
ALVES
SANTIAGO

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE DAPES DII 4 5

898 1432760
SANDRA
BEATRIZ DE
PAES FERREIRA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

899 1660121
SANDRA
CILENE CRUZ
DA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CHEGAB DIV 15 18

900 1483881 SANDRA COSTA
LIMA ENFERMEIRO HUGV EIII 16 18

901 1455140
SANDRA
REGINA DE
OLIVEIRA

ENFERMEIRO HUGV EIV 16 19

902 1965994
SANDRA
SIQUEIRA DE
OLIVEIRA

JORNALISTA ASCOM EIII 11 13

903 2398296 SANDRINE DA
SILVA PRAIA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FAARTES DIV 9 12

904 1660288
SANDRO
HAOXOVELL
DE LIRA

ASSISTENTE SOCIAL ISB EIV 15 18

905 1663208
SANDRO
MICHAEL
FERREIRA

COREOGRAFO CAUA EIII 14 16

906 1455917
SANDRO
MORETE DE
QUEIROZ

FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO HUGV EIV 17 19

907 1114815
SANDRO
PALMA DOS
SANTOS

ADMINISTRADOR ISB EIV 9 12

908 1942295
SANLEY
SANDRO
CAPUCHO

TÉCNICO EM
MECÂNICA FT DIV 12 15

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 51



909 2381755
SARA RAQUEL
CORDEIRO DE
CASTRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPESP DIV 9 12

910 2382211 SARA SOUZA
MARTINS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CPA DIV 9 12

911 2994559
SARAH EMILLE
REBOUCAS
VALCACIO

DESENHISTA-
PROJETISTA PCU DII 7 8

912 1752267

SEBASTIAO
TEIXEIRA
NASCIMENTO
JUNIOR

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
FISIOLOGIA

ICSEZ DII 12 13

913 3354764
SELMA MARIA
DA SILVA
DANTAS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 18 19

914 2354764
SELMA MARIA
DA SILVA
DANTAS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 17 19

915 2168999
SERGIA OMAR
COLARES
ALEGRIA

ADMINISTRADOR DDP EIV 14 17

916 2269166
SERGIO
DEODORO DE
SOUZA SILVA

TÉCNICO EM
MANUTENÇÃO DE
ÁUDIO E VÍDEO

PROEXT DIV 10 13

917 1662428
SERGIO LUIZ
RODRIGUES DA
SILVA

BIÓLOGO ICB EII 13 14

918 3285199
SHELBY
MARQUES DA
SILVA

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE PROADM DII 4 5

919 1354692 SHIRLEY DOS
SANTOS FREIRE

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM FEFF DIV 18 19

920 1398755
SIDNEI DE
ARAUJO
SOARES

ENGENHEIRO-AREA PCU EIV 9 12

921 1432220 SIGFRIDO
CISNEROS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

922 2341159

SILVANA
HELOISA
FERREIRA
CRUZ

PEDAGOGO CCA EII 15 16

923 2360025

SILVIA ALICE
DO
NASCIMENTO
ARAUJO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIV 16 19

924 1180148
SILVIO JEAN
BARBOSA DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DEMAT DIV 11 14

925 2268414
SIMONE DA
GRACA
CAMPELO

ADMINISTRADOR IFCHS EIII 9 11

926 3067574

SIMONE
EMMANUELLE
DE AZEVEDO
CESAR

ARQUITETO-
URBANISTA PCU EIV 8 11

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 52



927 1878109 SINAI DOS
SANTOS BRITO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

ICET DIII 12 14

928 3120801
SINVAL SOUSA
DA COSTA
NETO

FISIOTERAPEUTA FEFF EIII 7 9

929 1466500
SIRLEIDE DOS
SANTOS
CAVALCANTE

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIII 16 18

930 1754329
SOLANGE
HUBER DOS
SANTOS

ARQUIVISTA PROEG EIV 14 17

931 1659442

SONIA
APARECIDA
DOS SANTOS
COGO GEHLEN

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO VICEREITORIA DIV 15 18

932 1483732
SONIA REJANE
DE SENNA
FRANTZ

ENFERMEIRO HUGV EIV 17 19

933 2193633
STANLEY
SOARES DE
SOUZA

ADMINISTRADOR COORDLIC EIV 11 14

934 1880468
SUE HELLEN
SOUSA
SIQUEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO DSQV DIV 13 16

935 1967079 SUELEM DO
VALE MARTINS CONTADOR DEFIN EIV 12 15

936 3325236

SUELLEN
REGINA DE
FREITAS
FERREIRA

ASSISTENTE SOCIAL FAO EII 3 4

937 3054783
SUENIA
FERNANDES DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO EEM DIV 8 11

938 1755304 SULCIMILENA
MADY FLORES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA
QUÍMICA

ICET DIV 14 17

939 1432165
SUZADALIA
BARBOSA DA
SILVA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM HUGV CIII 17 19

940 1568811
SUZANE
MOREIRA
LOPES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICSEZ DIV 16 19

941 2098866
SUZANY
MARQUES
HADDAD LIMA

TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE
SINAIS

EU APOIO DIV 11 14

942 2376255
TAISE PALMA
COMIN MELO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPESP DIV 9 12

943 2127620 TAMARA
SERIQUE REIS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FM DIV 11 14

944 2427259
TAMIRYS
FONSECA DE
ANDRADE

ARQUIVISTA PROGESP EIV 9 12

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 53



945 1453248

TARCISIO
FRANK
MONTEIRO
REPOLHO

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA HUGV DIV 17 19

946 2179902

TASSIA
LOURENA
FERREIRA
ALBARADO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO SIASS DIV 11 14

947 3157705 TASSO RICARTE
MARTINS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ASCOM DIV 7 10

948 2620566
TATIANA
CASTRO DA
COSTA

ENFERMEIRO SIASS EIV 11 14

949 1975566 TATIANA
MORAES CRUZ

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FEFF DIV 12 15

950 1006147
TATIANA
SIMPLICIO DA
SILVA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EII 3 4

951 1432949
TATIANE
BRANDAO DA
SILVA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

952 1760151 TATIANE DE
SOUZA SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CHEGAB DIV 14 17

953 2294361 TATIANE LIMA
AGUIAR MÉDICO HUGV EIII 16 18

954 1207823
TATIANE
RODRIGUES DO
NASCIMENTO

ARQUIVISTA ARQCENT EIV 8 11

955 2858036
TAYNA
FERREIRA
MACHADO

ECONOMISTA PROPLAN EIII 7 9

956 1230540 TEONIS SILVA
DE PAIVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO -
FÍSICA

IEAA DII 4 5

957 2179356

TEREZA
CRISTINA
BORGES PINHO
PINHEIRO

ADMINISTRADOR DDP EIV 11 14

958 1354821

TEREZA DE
JESUS
ALBUQUERQUE
MOREIRA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM DSQV CIV 18 19

959 1662458
TEREZA DE
JESUS SOUZA
COELHO

SECRETÁRIO
EXECUTIVO ISB EIV 15 18

960 1125649

TEREZA
RAQUEL
NEGREIROS DO
NASCIMENTO
COSTA

ASSISTENTE SOCIAL DSQV EII 4 5

961 1879162
THAIS DA
SILVA ROCHA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA INC EIV 13 16

962 3138456 THALISSON
FREITAS LEITE

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 8 11

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 54



963 1179608

THALITA
RODRIGUES
VIANNA DE
FARIAS

ADMINISTRADOR DSQV EIV 11 14

964 2378061
THAYANE DE
SOUZA
AMARAL

CONTADOR DEFIN EIV 9 12

965 1107644
THIAGO
CALDERARO
AFONSO

ADMINISTRADOR PROGESP EIV 7 10

966 2398712

THIAGO
GIORDANO DE
SOUZA
SIQUEIRA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 9 12

967 3297420 THIAGO LOPES
COSTA

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CTIC DII 4 5

968 3247911
THIAGO
MARINHO DE
SOUSA

CONTADOR PROPLAN EIII 5 7

969 2378617
THIAGO
MORAIS DE
LIMA JUNIOR

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
PRODUÇÃO DE AUDIO
E VIDEO

MA DIV 9 12

970 3016354
THIAGO
RODRIGUES
CAVALCANTE

PSICÓLOGO -
ORGANIZACIONAL E
TRABALHO

DDP EIV 9 12

971 1758695 TIAGO AMARAL
TRINDADE

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
BIOTECNOLOGIA

ISB DIV 14 17

972 1943371 TIAGO LUZ DE
OLIVEIRA ADMINISTRADOR PROADM EIV 12 15

973 1394657 TIARA SOUSA
CABRAL

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO/
MICOLOGIA

ICB DII 4 5

974 2398362

TRYCIA
CHRISTIANE
PAIXAO
SANTIAGO

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 9 12

975 1888638 UATYLA DE
OLIVEIRA LIMA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO ISB DIV 13 16

976 1936051 URSULA
CORREA LINS

ENGENHEIRO DE
SEGURANÇA DO
TRABALHO

DSQV EIV 13 16

977 1576440 VALCEMIR DA
ROCHA COSTA

TÉCNICO DE
LABORATORIO-
RÁDIO  E DIFUSÃO

ICSEZ DIII 15 17

978 2168711
VALDELARIO
FARIAS
CORDEIRO

ADMINISTRADOR CDTECH EIV 11 14

979 1432169 VALDELUCIA
SEIXAS ELVAS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 18 19

980 2554576
VALDOMIRO
SILVA DE
SOUZA FILHO

ADMINISTRADOR DCC EIV 12 15

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 55



981 1551184
VALESKA
CRISTINA
BARBOSA

ECONOMISTA IEAA EIV 16 19

982 2211382 VALRINEY
DANTAS LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IFCHS DIV 11 14

983 2263853
VANDERSON
MONTEIRO DA
COSTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ISB DIV 10 13

984 3327030

VANESSA
CAROLINE
NASCIMENTO
FELIX

ASSISTENTE SOCIAL PROGESP EII 3 4

985 2416694 VANESSA DE
PAULA COSTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FAO DIV 9 12

986 1803778

VANESSA
KLISIA DE
AGUIAR
GONCALVES

ADMINISTRADOR PROEG EIV 14 17

987 1338758 VANESSA
VIANA DE LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IEAA DII 4 5

988 1432182
VAUDENIZIO
RIBEIRO
SARAIVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ANÁLISES CLÍNICAS

HUGV DIII 17 19

989 1454373
VERA LUCIA
FERREIRA
MUNIZ

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 17 19

990 2184425
VICTOR
CORDEIRO
PASSOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPESP DIV 11 14

991 1079784 VINICIUS
PADILLA

PSICÓLOGO-SOCIAL E
COMUNITARIO PROAE EIV 8 11

992 1453255
VIVIAN DO
NASCIMENTO
PEREIRA

FARMACÊUTICO-
HABILITAÇÃO HUGV EIII 16 18

993 1457476
VIVIANNE
KAROL GOMES
PALHA

ENFERMEIRO HUGV EII 15 16

994 2188333
WAGNER
EVANGELISTA
CASTRO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICE DIV 11 14

995 2096053

WAGNER
NIXON
NAZARETH
FONSECA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ICE DIV 11 14

996 2378354
WALDRIANE
NASCIMENTO
DA SILVA

ASSISTENTE SOCIAL OUVI EIV 9 12

997 1966622
WALLACE
ANCELMO DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ISB DIV 12 15

998 1453229

WALLY
VICTORIA
FABIENNE
KRIGER
ANTONY
SPOSINA

FARMACÊUTICO HUGV EIV 17 19

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 56



999 2875187 WANDERLAN
PRAIA GOMES

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE ISB DIV 12 15

1000 1555354
WANDERLEIA
SOUZA
MARQUES

SECRETÁRIO
EXECUTIVO MA EIV 16 19

1001 2130729
WANDERSON
VERAS DA
SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
MECÂNICA

FT DIV 11 14

1002 1757647 WANDO LUIS
COSTA E COSTA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
JORNALISMO
IMPRESSO E WEB
JORNALISMO

ICSEZ DIII 13 15

1003 3286100
WANDSON
PIMENTEL
FILGUEIRAS

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE PROADM DII 4 5

1004 1058201

WANESSA
GERMAINE
CORREA VERAS
SANTOS

TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE
SINAIS

PROGESP DII 5 6

1005 1453729
WARE SHIRLEY
DA CRUZ
CORDEIRO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM HUGV DIV 15 18

1006 1386755
WARLESON
PARENTE DA
SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
FISIOLOGIA

ISB DII 4 5

1007 2378326
WELLINGTON
DOS SANTOS
RODRIGUES

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
QUÍMICA

ICE DIV 9 12

1008 2094898
WELLINGTON
LUIZ DE MELO
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO IEAA DIV 11 14

1009 2180667
WENDELL DE
ALMEIDA DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROAE DIV 11 14

1010 3302097
WESLEY
BORGES
NOGUEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FES DII 4 5

1011 1877710
WIDISON DE
ARAUJO E
SILVA FILHO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
CINEANTROMETRIA

ICSEZ DIV 13 16

1012 1876799

WILLIAM
RAFHAEL
GOMES
BARROSO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-ÁREA INC DII 11 12

1013 1880367

WILLIAN
DEIDRY
PEREIRA DA
SILVA

TÉCNICO DE
AGROPECUÁRIA ISB DIV 13 16

1014 2237334

WILMA
CRISTINA
MACEDO DE
PONTES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO FIC DIV 10 13

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 57



1015 1454834

WILSON
AMORIM
MONTEIRO
JUNIOR

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIV 17 19

1016 2091929 WLADIMIR DE
SENA RAPOSO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROPESP DIV 11 14

1017 2417112

YANKA
ANDRADE
SENNA
VIDIGAL

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO BC DIV 9 12

1018 2397511
YASMIM
CAROLINY
GAMA BRAGA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO PROGESP DIV 9 12

1019 1761908 YGOR MARTINS
DA SILVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

CTIC DIV 14 17

1020 3248040
YOLI GLENDA
DA SILVA
SERRAO

TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

PROEG EII 4 5

1021 3305614
YURI EDUARDO
BARROS
CARDOSO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CED DII 4 5

1022 2184978
YURI YVES
GARCIA
BARROSO

CONTADOR DEFIN EIV 11 14

1023 3209560 ZENI SILVA
JUCA BESSA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA BC EIII 6 8

 
Art. 2º. D E T E R M I N A R que os efeitos financeiros decorrentes da Aceleração da

Progressão por Capacitação passem a vigorar a partir da data de 1º de janeiro de 2025.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Reitor

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA , Reitor, em
13/05/2025, às 16:10, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2588976 e o
código CRC 6B6FEF4B.

Portaria 1042 (2588976)         SEI 23105.019512/2025-33 / pg. 58

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1042 (2588976)

